
PREMIÀ DE DALT 2015

per

Gener del 2017

Amb el suport de:

OCUPACIONS
CONTRACTES 

Observatori de Desenvolupament Local del Maresme



 



 

 

ÍNDEX 

 

-Introducció          1 

-Metodologia          2 

-Els contractes amb lloc de treball a Premià de Dalt l’any 2015: quatre dades 
generals          4 

1-Ocupacions amb més contractes       5 

2-Quines ocupacions han contractat dones i homes?    9 

 2.1- Dones 

 2.2- Homes 

3-Col·lectius d’atenció especial: joves 16-29 anys i persones majors de 45 anys 
           12 

 3.1- Joves 

 3.2- Persones més grans de 45 anys 

4-Subgrups sectorials i divisions econòmiques     14 

4.1- Subgrups sectorials 

4.2-.Quines ocupacions contracten les divisions econòmiques? 

 

TAULES          17 



 



                                                                                    Premià de Dalt 2015. Contractes per Ocupacions 
 

1 
 

 

INTRODUCCIÓ 

L’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme té com a objectiu principal el 

d’aportar coneixement socioeconòmic del seu entorn més immediat a partir de la seva activitat 

permanent de recopilació, organització, generació i difusió d’informació socioeconòmica 

d’interès per a la presa de decisions, a fi de promoure el desenvolupament econòmic local. 

L’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme va elaborar i publicar l’any 2016 el recull 

estadístic El Maresme 2015. Contractes per Ocupacions que tenia com a objectiu primer 

el d’aportar més informació sobre el mercat de treball de la comarca però des d’una dimensió 

que fins al moment no s’hi havia aprofundit com era la de la contractació i, a més, al nivell 

més desagregat possible. És a dir, ocupacions a 4 dígits. Aconseguíem així, un segon objectiu; 

poder contestar quines ocupacions concretes es contractaven a la comarca i, per tant, 

generaven ocupació, ja fos temporal com indefinida, si bé vam posar èmfasi en la contractació 

indefinida. Aquests segon objectiu permetia doncs, posar els ciments per a un tercer; sabent 

les contractacions que generaven ocupació, en quines activitats, etc...això podia permetre, a 

curt i/o mig termini, que els serveis locals d’ocupació i de prospecció empresarial adaptessin 

els seus serveis per oferir, per exemple, formació als seus usuaris adaptada a les necessitats 

empresarials i millorar la tasca de prospecció. En resum, es tractava d’aportar un nou input de 

coneixement per als tècnics per anar reblant la seva feina de prospecció empresarial i inserció 

laboral. 

Arran d’això, i donat que el recull no facilitava informació a escala municipal, l’àrea tècnica de 

promoció econòmica de l’ajuntament de Premià de Dalt, immersa, a dia d’avui, en un treball 

tècnic d’estratègia, va estar molt interessada en obtenir informació a escala del seu municipi. 

Així doncs, el que aquí presentem, Premià de Dalt 2015. Contractes per Ocupacions, és 

una rèplica a escala municipal del recull elaborat pel conjunt del Maresme. 

Aquest recull no pretén ser, en cap cas, una anàlisi profunda sinó, més aviat vol ser una eina 

informativa de suport als tècnics dels serveis locals d’ocupació i prospecció, en aquesta cas 

concret de l’ajuntament de Premià de Dalt. Aquests professionals en sabran treure profit, fent 

anàlisis i/o reflexions més complexes i profundes donat el seu coneixement més ampli i proper 

del teixit empresarial, del perfil dels usuaris, els plans de formació de la seva entitat, etc. 

Estructura 

Hem estructurat el document en cinc blocs diferents. Primerament, hem fet un repàs general 

a les quatre dades bàsiques de la contractació a Premià de Dalt l’any 2015. El primer bloc, 

pròpiament, l’hem dedicat a veure quines van ser les ocupacions primàries per a les quals, en 

termes generals, es van generar més contractes i de quin tipus, i també per grans grups 

d’ocupació. En el segon hem recollit la informació diferenciant-la pel col·lectiu femení i masculí. 

En el tercer punt hem fet el mateix però l’hem dedicat als col·lectius d’atenció especial, és a 

dir, als joves de 16-29 anys i a les persones més grans de 45 anys. I en el quart punt hem  
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introduït informació general per subgrups sectorials així com informació per divisió econòmica, 

és a dir activitats econòmiques a dos dígits, i ocupacions primàries i tipus de contractes.  

NOTES METODOLÒGIQUES  

-La font de les dades que hem utilitzat han estat facilitades per l’Observatorio de las 

Ocupaciones-Servicio Público del Empleo Estatal en Barcelona. 

-Hem donat una mica més de rellevància a la contractació indefinida, la qual, per concepte, 

hauria de ser més estable en el temps. Pensem que aquest tipus d’ocupació és el que indica 

com evoluciona un sector i/o activitat econòmica concreta, per bé que és cert que ja sigui el 

contracte formalitzat temporal com indefinit l’activitat en qüestió haurà generat ocupació. 

-Presentem dades de contractes i no de persones. Una mateixa persona pot signar molts 

contractes al llarg de l’any. En aquest sentit doncs, és bo recordar que un augment de la 

contractació no suposa, obligatòriament, una millora dels sector/activitat/ocupació 

precisament perquè sabem el número de contractes però no el de número de persones 

contractades. 

-Els subgrups sectorials d’activitat econòmica que hem utilitzat és una classificació de 21 grups 

sectorials creada/utilitzada per la Diputació de Barcelona amb l’objectiu de facilitar l’anàlisi i la 

interpretació d’algunes dades per activitat econòmica. A partir d’un criteri d’interrelació han 

reduït les 87 activitat econòmiques en 21 grup sectorials. 

-Tot i que no escau en aquest cas, recordem que les dades per activitat econòmica a partir de 

l’any 2009 no són comparables a les dels anys anteriors degut al canvi metodològic a la nova 

classificació d’activitats econòmiques CCAE-2009. Quant a les ocupacions, les dades del 2011 

no són comparables amb les dels anys anteriors pel canvi a la nova classificació d’ocupacions 

CCO-2011. 

El contracte de treball 

Tal i com apunta el Departament de Treball, Afers Socials i Famílies “El contractes de treball 

és un acord entre empresari i treballador, mitjançant el qual el treballadors s’obliga a 

desenvolupar serveis per compte de l’empresari i sota la seva direcció, a canvi d’una 

retribució”. 

Els empresaris estan obligats a comunicar el contingut dels contractes de treball, siguin o no 

concertats per escrit, i les seves pròrrogues a l’oficina pública d’ocupació en el termini de 10 

dies a comptar des de la seva concertació. A Catalunya, les oficines de registre i comunicació 

són les oficines de treball dels Serveis d’Ocupació de Catalunya. 

En aquest cas es comptabilitzen els contractes amb lloc de treball a Premià de Dalt, 

independentment de la comunitat autònoma en què s’hagin registrat. 
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Com llegir les taules? 

Per facilitar la lectura de les taules hem fet ús d’una escala cromàtica amb vermells, grocs i 

verds per a les dades relatives. Com més elevat és el valor més intens serà el verd i major 

serà la intensitat del vermell com menys pes tingui el valor. Els valors intermedis seran 

ataronjats. 

Hem incorporat totes les taules al final del document. 
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ELS CONTRACTES AMB LLOC DE TREBALL A PREMIÀ DE DALT L’ANY 2015: QUATRE 

DADES GENERALS 

>L’any 2015 es van formalitzar un total de 1.084 contractes a Premià de Dalt, l’1,08% dels 

contractes totals que es van formalitzar en el conjunt del Maresme. 

>El 80,81% dels nous contractes formalitzats l’any 2015 van ser de caràcter temporal i el 

19,19% van ser indefinits. 

>En comparació amb les dades comarcals doncs, l’índex de temporalitat contractual va 

ser menor al municipi (80,81%) que pel conjunt del Maresme (86,07%). Per tant, el pes de 

la contractació indefinida fou major a Premià de Dalt (19,19%) que no pel conjunt del 

Maresme (13,93%). 

>Les dones van formalitzar un total de 416 contractes i els homes 668. 

>Quant als col·lectiu considerats d’atenció especial, les persones majors de 45 anys van signar 

257 contractes al llarg de l’any i 337 són els que van signar persones joves d’entre 16 i 19 

anys. 
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1.-OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES 

L’ocupació a 4 dígits més contractada l’any 2015 a Premià de Dalt va ser la de 9512-Peons 

agrícoles d’hortes, hivernacles, planters i jardins amb 161 contractacions, el 14,85% del 

total municipal. 

La gran majoria però, van ser de caràcter temporal; 157 sobre 161, és a dir el 97,52%. Només 

el 2,48% van ser contractacions indefinides.  

Tenint en compte el tipus d’ocupació que és podem pressuposar que la temporada de collita 

als camps té una forta incidència en això. De tota manera, a banda de la divisió de  l’ 01-

Agricultura, ramaderia, caça i activitats dels serveis que s’hi relacionen, aquesta ocupació 

també ha estat contractada en la divisió dels 81-Serveis a edificis i activitats de jardineria i en 

84-Administració pública, Defensa i Seguretat Social obligatòria. 

D’entre les 50 ocupacions primàries més contractades l’any 2015, aquella en què el pes 

de la contractació indefinida va ser més elevat va ser en la dels 2713-Analistes, programadors 

i dissenyadors de webs de multimèdia; el 100% dels contractes formalitzats van ser indefinits, 

un total de 10 (taula 1.1).  

Si ens fixem en les ocupacions primàries amb més contractes indefinits, la taula 1.2, 

veiem que l’ocupació que més en va tenir va ser la dels 5120-Cambrers assalariats amb 24 

contractes. Aquests van representar l’11,5% de la contractació indefinida municipal anual. 

Si d’entre aquestes 22 ocupacions en destriem aquelles que van generar 5 o més contractes 

indefinits, aquella en què el pes de la contractació indefinida fou major va ser la dels 2713-

Analistes, programadors i dissenyadors de web i de multimèdia amb el 100%, com ja hem 

vist. La va seguir la dels 9310-Ajudants de cuina amb un 42,86%, la dels 5220-Venedors de 

botigues i magatzems (40,43%), la dels 4500-Empleats administratius amb tasques d’atenció 

al públic ncaa (39,39%) i la dels 3510-Agents i representants comercials (38,46%). 

En la taula 1.3 permet veure, per una banda, quins grans grups d’ocupació van ser els que 

més contractes van formalitzar i, per l’altra quines ocupacions primàries van ser les més 

contractades en cada gran grup d’ocupació. 

Quant als grans grup d’ocupació doncs, aquell en què es van formalitzar més contractes fou 

en el de les Ocupacions Elementals que amb 421 contractes va concentrar el 38,84% de la 

contractació municipal. Bo i això, el 86,46% d’aquests contractes van ser temporals. Per tant, 

és evident que en aquest tipus d’ocupacions la rotació laboral va ser, en general i forçosament, 

elevada. El va seguir el grup dels Treballadors dels serveis de la restauració, personals, de 

protecció i venedors amb 206 contractes, el 19,00% del total. En tercer lloc se situa el grup 

dels Tècnics i professionals de suport amb 125 contractes, l’11,53% del total municipal.  

El pes més elevat de contractació indefinida s’ha donat en el grup dels Directors i gerents, amb 

un 50%, si bé el volum de contractes ha estat mínim, un total de dos, un d’indefinit i un de 

temporal. El segon pes més elevat dista molt d’aquest 50%; s’ha situat en el 28,21% en el  
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grup dels Tècnics i professionals científics i intel·lectuals i en el 25,24% pel grup dels 

Treballadors dels serveis de restauració, personals, de protecció i venedors. Així doncs, 

aquestes dades no fan més que reafirmar aquelles que donàvem en la flaix de l’inici del 

document; gran part de la nova contractació va ser de caràcter temporal. 

Evidentment, el volum de contractes així com la seva distribució entre temporals i/o indefinits 

varia dins de cada gran grup d’ocupació d’acord amb els grups principals. Per exemple, en el 

cas del gran grup dels Tècnics i professionals científics i intel·lectuals, van generar-se més 

contractes en el grup principal dels Tècnics i professionals científics i intel·lectuals de la salut i 

l’ensenyament (44) que no en el grup dels Altres tècnics i professionals científics i intel·lectuals 

(34) si bé, ha estat en aquest darrer on el pes de l contractació indefinida ha estat més elevat, 

del 44,12%.  

De la mateixa manera doncs, les coses canvien una mica si fem la lectura a partir de les 

ocupacions primàries més contractades per grans grups d’ocupacions ja que, com hem 

vist, algunes ocupacions tindran índex de contractació indefinida més elevat que d’altres.  

Així, en el cas dels Tècnics i professionals científics i intel·lectuals el major nombre de 

contractes van fer.se en l’ocupació dels 2932-Comporsitors, músics i cantants (11), seguida 

per la dels 2713-Analistes, programadors i dissenyadors  de webs i multimèdia (10), 2252-

Tècnics en educació infantil i 2240-Professors d’ensenyament primari. En el primer cas el 100% 

dels contractes van ser temporals. Si creuem aquest informació amb la continguda a la taula 

4.3.46 de contractes per ocupacions primàries i divisions econòmiques, en aquest cas de la 

divisió 93-Activitats esportives, recreatives i d’entreteniment, podem entendre que van ser 

contractes per activitats puntuals tals com concerts d’estiu, de festa major, per festivals de 

música, etc... 

Aquest cas, com molts d’altres, mostren com un volum més elevat de contractes no indica, 

necessàriament, una evolució positiva del sector econòmic quant a estabilitat. Per tant, en 

algunes ocupacions els indicis d’estabilitat laboral no són gens reeixits. 

En el grup dels Tècnics i professionals de suport l’ocupació amb més contractes fou la dels 

3715-Animadors comunitaris amb 44 contractes seguida per la dels 3510-Agents i 

representants comercials amb 39. Precisament aquesta va ser aquell ocupació amb un pes 

major de contractació indefinida amb un 38,46%. En canvi, pels Animadors comunitaris aquest 

índex va ser molt minso, del 4,55%. 

La lectura i/o anàlisi hauria de ser la mateixa per a tots els grans grups i ocupacions. 

L’interessant però és que el tècnic se submergeixi en les taules i sigui capaç d’extreure’n la 

informació més rellevant d’acord amb l’objectiu que es marqui en cada moment i, si cal, faci 

lectures creuades amb la informació continguda en altres taules del document, com ja hem fet 

anteriorment, a tall d’exemple. 

Com que hem dit que la voluntat era posar l’èmfasi en la contractació indefinida, detallarem a 

continuació quines han estat les tres ocupacions primàries per cada gran grup  
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d’ocupació, amb cinc o més de cinc contractes anuals, amb un major pes d’aquest tipus 

de contractes en relació a la pròpia ocupació. Tot i això, en algunes ocasions hi haurà 

ocupacions amb menys de 5 contractes en què la contractació indefinida haurà tingut un pes 

superior al d’aquelles que destaquem. 

En el grup dels Tècnics i professionals científics i intel·lectuals l’ocupació amb un major 

pes de contractació indefinida va ser la dels 2713-Analistes, programadors i dissenyadors de 

webs i de multimèdia amb un 100%. La van seguir la dels 2329-Altres professors i 

professionals de l’ensenyament ncaa (no classificats en cap altra ocupació) i la dels 2322-

Professors d’ensenyament no reglat d’idiomes, amb un 25%, respectivament. El tercer lloc és 

per a la dels 2240-Professors d’ensenyament primari amb un 22,22%. 

Quant al grup ocupacionals dels Tècnics i professionals de suport, per als 3124-Tècnics en 

electrònica (excepte electromedicina) es van formalitzar 5 contractes, el 40% dels quals van 

ser indefinits. Van seguir-la l’ocupació dels 3510-Agents i representants comercials amb un 

38,46% i la dels 3724-Monitors d’activitats recreatives i d’entreteniment amb un 26,92%. 

En el cas dels Empleats comptables, administratius i altres empleats d’oficina, només 

hi ha dues ocupacions amb cinc contractes o més. Considerant únicament aquestes 

ocupacions, la dels 4500-Empleats administratius amb tasques d’atenció al públic ncaa1 

presentà un índex de contractació indefinida del 39,39%. I la dels 4309-Altres empleats 

administratius sense tasques d’atenció al públic un del 8,89%. 

Quant a les ocupacions dels Treballadors dels serveis de restauració, personals, de 

protecció i venedors, l’ocupació dels 5499-Altres venedors ncaa va generar un 60% de 

contractes indefinits. La va seguir la dels 5220-Venedors de botigues i magatzems amb un 

40,43% i la dels 5120-Cambrers assalariats amb un 25%. 

En el grup dels Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i 

pesqueres només una ocupació va ser contractada, la dels 6120-Treballadors qualificats en 

hortes, hivernacles, plantes i jardins amb un 20% de contractes indefinits; és a dir, un dels 

cinc generats. 

Pel que fa als Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la 

construcció (excepte operadors d’instal·lacions i màquines) només han estat dues ocupacions 

per a les quals s’han generat més de cinc contractes al llarg de l’any. En la dels 7121-Paletes 

en què l’índex de contractes indefinits ha estat del 3,45% i en la dels 7199-Altres treballadors 

d’obres estructurals de la construcció ncaa en què no s’ha formalitzat cap contracte indefinit. 

En el grup d’Operadors d’instal·lacions i maquinària, i muntadors el major grau de 

contractació indefinida va recaure en les ocupacions dels 8432-Conductors assalariats de 

camions i dels 8412-Conductors assalariats d’automòbils, taxis i furgonetes amb un índex del  

                                                            
1 Ncaa: no classificat anteriorment o en alguna altra ocupació. 
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37,50%, respectivament. Aquest va ser del 22,22% pels 8199-Altres operadors d’instal·lacions 

i maquinària fixa ncaa i del 2,56% pels 8209-Muntadors i engalzadors ncaa. 

En darrer lloc, en el grup de les Ocupacions elementals, aquella ocupació amb un índex de 

contractació indefinida més elevat va ser el dels 9700-Peons de les indústries manufactureres 

amb un 50%. Seguidament, per sota d’aquest llindar, la van seguir les ocupacions dels 9310-

Ajudants de cuina, amb un 42,86%, i dels 9100-Empleats domèstics, amb un 35,48%. 
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2.-QUINES OCUPACIONS HAN CONTRACTAT DONES I HOMES? 

En aquest punt hem recollit la informació corresponent als contractes per ocupacions primàries 

distingides entre dones i homes. 

Hem elaborat dues taules per cada col·lectiu, una amb les ocupacions amb més contractes i 

una altra amb les ocupacions amb més contractes indefinits. I una tercera comuna per a tots 

dos grups en què recollim les ocupacions primàries per grans grups i grups principals 

d’ocupació segons contractes indefinits i pes d’aquests contractes per sexe. I una quarta, 

també comuna, en què recollim els contractes per a totes les ocupacions en què hi ha hagut 

algun contracte, per sexe i tipus de contracte. 

 2.1 DONES 

En el cas de les dones la informació recollida a la taula 2.1 fa referència al total d’ocupacions 

que han generat algun contracte al cap de l’any. Tenint en compte que n’hi ha moltes per a 

les quals només se n’han generat 1 o 2 i que el volum de contractes és, òbviament, molt menor 

al del conjunt de la comarca, hem considerat oportú no fer el tall a les 50 ocupacions amb més 

contractes, cosa que sí que tenia el seu sentit en l’informe comarcal. I en la taula 2.1.1 hem 

recollit totes les ocupacions amb algun contracte indefinit mentre que pel conjunt de la 

comarca marcàvem un filtre de 25 ocupacions. 

L’any 2015 es van generar contractes a dones per un total de 67 ocupacions diferents de les 

quals només 19 van generar 5 contractes o més.  

A diferència del que hem vist per les dades agregades del municipi, en el cas de les dones 

l’ocupació amb una generació més elevada de contractes va ser la dels 9100-Empleats 

domèstics amb un total del 54 contractes, el 12,98% dels contractes formalitzats per dones 

l'any 2015. El 37,04% d’aquest contractes foren de caràcter indefinit i el 62,96% restant, 

lògicament, de caràcter temporal. En segon lloc trobem l’ocupació dels 9512-Peons agrícoles 

d’hortes, hivernacles, planters i jardins amb 41 contractes i només un 4,88% d’indefinits, i en 

tercer lloc la dels 5220-Venedors de botigues i magatzems amb 34 contractes, el 35,29% dels 

quals foren indefinits. 

Pel que fa a les ocupacions amb algun contracte indefinit, del ventall de 67 ocupacions per a 

les quals van contractar-se dones, només en 29 hi ha hagut algun contracte indefinit. I només 

en 7 el volum de contractes ha igualat o superat el llindar de cinc contractes. 

Així, l’ocupació amb més contractes indefinits va ser la dels 9100-Empleats domèstics 

amb 20 contractes, el 20,83% dels contractes indefinits femenins. En l’ocupació dels 5220-

Venedors de botigues i magatzems els contractes indefinits van ser 12, el 12,50% del total 

d’indefinits femenins i de 8 en els cas de l’ocupació dels 4500-Empleats administratius amb 

tasques d’atenció al públic ncaa, el 8,33%.  

Amb independència del volum de contractes formalitzats, d’entre totes les 67 ocupacions que 

van contractar dones i que van generar més de cinc contractes aquelles que van tenir un major  
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grau d’indefinits en relació a la pròpia ocupació van ser les dels 9310-Ajudants de cuina (50%), 

la dels 9100-Empleats domèstics (37,04%) i la dels 9210-Personal de neteja d’oficines, hotels 

i altres establiments similars. Òbviament, d’altres ocupacions amb menys contractes al llarg 

de l’any han assolit índex de contractació indefinida més elevats. 

 2.2 HOMES 

En la taula 2.2 hem recollit les 53 ocupacions amb més contractes a homes, si bé van ser un 

total de 88 ocupacions diferents per a les quals es van generar contractes a homes. Les 35 

ocupacions que no apareixen a la taula han registrat tots un sol contracte al llarg de l’any. I 

en la taula 2.2.1 hem recollit, com hem fet també pel col·lectiu femení, totes les ocupacions 

amb algun contracte indefinit. 

Així, l’any 2015 es van generar contractes a homes en un total de 88 ocupacions diferents, de 

les quals només en 28 se’n van generar 5 o més. 

L’ocupació dels 9512-Peons agrícoles d’hortes, hivernacles, planters i jardins va ser aquella 

que més contractes va formalitzar l’any 2015 amb un total de 120, el 17,96% de la 

contractació masculina municipal. Ara bé, possiblement menys positiu és el fet que el 98,33% 

d’aquest foren temporals. Amb 70 contractes, un 75,71% dels quals temporals, ocupa el segon 

lloc l’ocupació dels 5120-Cambrers assalariats i el tercer la dels 9602-Peons de la construcció 

d’edificis amb 39 contractes, un 97,44% dels quals també temporals. És clar doncs, que els 

índex de temporalitat contractuals són molt elevats. Per tant, per una banda el dinamisme de 

creació d’ocupació/generació de contractes és elevada, almenys major del que hem vist per 

les dones, si bé el grau d’estabilitat d’aquesta és minso i, de fet, menor a la de les dones. 

Així doncs, una diferència evident amb la contractació a dones és que aquestes gaudeixen d’un 

índex de contractació indefinida (23,08%) major que els homes. 

Quant a les ocupacions amb algun contracte indefinit, del ventall de 88 ocupacions per a les 

quals van contractar-se homes, només en 42 hi va haver algun contracte indefinit. I només en 

6 el volum de contractes va igualar o superar el llindar de cinc contractes. 

Així, l’ocupació primària amb més contractes indefinits va ser la dels 5120-Cambrers 

assalariats amb 17, seguida per al dels 3510-Agents i representants comercials amb 10 i la 

dels 2713-Analistes i, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia també amb 10. 

Aquestes tres ocupacions soles de forma conjunta van concentrar un terç de la contractació 

indefinida masculina del municipi. 

Més que les dades absolutes, és potser encara més interessant veure quines ocupacions van 

contractar de forma indefinida amb un grau més elevat, com ja hem vist també en el cas 

del col·lectiu femení. Així, de les 6 ocupacions amb més de 5 contractes indefinits veiem que 

el major grau de contractació indefinida va ser per la dels 2713-Analistes, programadors i 

dissenyadors de webs i multimèdia amb un 100% dels contractes indefinits. L’han seguida la 

dels 4500-Empleats administratius amb tasques d’atenció al públic ncaa amb un 62,50% i la  
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dels 5220-Venedors de botigues i magatzems amb un 53,85%. Les altres tres per sota del 

llindar del 50% van ser la dels 3510-Agents i representants comercials (41,67%), la dels 9700-

Peons de les indústries manufactureres (25%) i la dels 5120-Cambrers assalariats (24,29%). 

Si considerem tot el ventall d’ocupacions amb més de 5 contractes en el seu còmput total 

veiem que en un cas, en la dels 9811-Peons del transport de mercaderies i descarregadors 

l’índex supera amb escreix el 50% i se situa en el 57,14%. I en dos casos més se situa en el 

40%; pels 8412-Conductors assalariats d’automòbils, taxis i furgonetes i pels 3124-Tècnics en 

electrònica (excepte en electromedicina). 

En la taula 2.3 hem recollit els contractes indefinits per ocupacions primàries per sexe i 

endreçades per grans grups i grups principals d’ocupació i en què hi hem inclòs, també, el pes 

de la contractació indefinida en cada cas. Això permet comparar, entre d’altres, el grau de 

contractació indefinida per sexes per una mateixa ocupació. 

Per exemple, en el cas del grup principal G-Treballadors dels serveis de restauració i comerç 

la majoria dels nous contractes indefinits van ser signats per homes. I no tan sols això sinó 

que el percentatge de contractació indefinida va ser major que la de les dones per la mateixa 

ocupació si bé la diferència fou minsa; 29,90% pels homes i 28,57% per les dones. En canvi, 

en el cas dels L-Treballadors qualificats de les indústries manufactureres també el major 

nombre de contractes indefinits van ser pels homes però, en canvi, el pes d’aquesta 

contractació fou major per les dones (40%) que pels homes (26,09%). 

Si baixem més al detall l’interès creix si bé, els valors no gaire robustos compliquen l’anàlisi. 

L’ocupació dels 4500-Empleats administratius amb tasques d’atenció al públic ncaa, amb un 

total de 13 contractes indefinits, 5 van ser per homes i 8 per dones. Però el pes fou del 62,50% 

pels homes i del 32% per les dones. És a dir, en aquesta ocupació les dones van signar més 

contractes en termes absoluts, comptabilitzant contractes indefinits i temporals, però en 

termes relatius el pes dels contractes indefinits fou menor. 
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3.-COL·LECTIUS D’ATENCIÓ ESPECIAL: JOVES 16-29 ANYS I PERSONES MAJORS DE 

45 ANYS 

Pel cas d’aquests dos col·lectius hem recollit la informació en tres taules per cadascun d’ells; 

una amb totes les ocupacions amb més contractes endreçada de més a menys contractes, una 

altra amb totes les ocupacions amb contractes indefinits i una tercera amb els contractes per 

ocupacions primàries endreçats per grups principals d’ocupació.  

Els joves d’entre 16 i 29 anys van signar un total de 337 contractes l’any 2015 i les persones 

de 45 anys i més un total de 257. De fet, tot i que la dada sobta hem de pensar que això és 

així perquè, habitualment, es compleix la premissa que a major edat major estabilitat laboral. 

En el seu còmput total, l’índex de temporalitat contractual va ser més elevat en el col·lectiu 

juvenil (82,49%) que no pas pel col·lectiu d’adults de 45 anys i més (73,54%). Dit d’altra 

manera, el pes de la contractació indefinida fou major en el col·lectius d’adults de 45 any i 

més que en el juvenil. 

3.1 JOVES 

L’ocupació primària que més contractes va generar per joves va ser la dels 9512-Peons 

agrícoles d’hortes, hivernacles, planters i jardins amb un total de 63 contractes, el 18,69% 

dels contractes formalitzats per joves. El 98,41% d’aquest però, van tenir caràcter temporal. 

La dels 3715-Animadors comunitaris va ser la segona ocupació amb més contractes a joves 

amb 32, el 9,50% del total, i amb un índex de temporalitat del 96,88%. La dels 5120-Cambrers 

assalariats va ocupar el tercer lloc amb 27 contractes, el 8,01% del total, i un pes de la 

temporalitat contractual del 85,19%.  

De fet, l’any 2015 hi va haver 60 ocupacions per a les quals es va generar, com a mínim, un 

contracte per a joves d’entre 16 i 29 anys.  

Si ens fixem en les ocupacions amb contractes indefinits juvenils el ventall es redueix a 26 

ocupacions, i només en tres van ser 5 contractes o més. Així, la dels 2713-Analistes, 

programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia va generar 7 contractes indefinits, 

l’11,86% de la contractació indefinida juvenil del municipi, igual com la dels 5220-Venedors 

de botigues i magatzems. La dels 3724-Monitors d’activitats recreatives i d’entreteniment va 

generar 5 contractes indefinits, el 8,47% del total. 

Com hem fet també en els punts anteriors, a banda dels nombres absoluts ens interessa veure 

en quines ocupacions la contractació indefinida va tenir un pes major en termes relatius. 

D’entre els ocupacions amb un còmput total de contractes igual o major a cinc, l’ocupació en 

què el grau de la contractació indefinida fou major va ser en la dels 2713-Analistes, 

programadors i dissenyadors de webs i multimèdia amb un 100%. La van seguir la dels 9310-

Ajudants de cuina (50%) i la dels 8412-Conductors assalariats d’automòbils, taxis i furgonetes. 

En la dels 5220-Venedors de botigues i magatzems fou del 35% i del 22,73% en la dels 3724-

Monitors d’activitat recreatives i d’entreteniment. 
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Quant als contractes per grups principals d’ocupació, recollits a la taula 3.2, veiem que només 

en el dels C-Altres tècnics i professionals científics i intel·lectuals els contractes indefinits han 

estat més nombrosos que els temporals i que per tant, en el seu conjunt, en aquest grup 

d’ocupacions el 60% de la contractació ha estat indefinida. En el costat oposat hi trobem els 

grups dels H-Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones i dels I-

Treballadors dels serveis de protecció i seguretat en què el 100% dels contractes formalitzat 

van ser temporals.  

Cal entrar al detall de les taules per anar veient ocupació per ocupació el grau de contractació 

indefinida i/o temporal. 

 3.2 PERSONES MÉS GRANS DE 45 ANYS 

També en el cas d’aquest col·lectiu l’ocupació que va genera més contractes per a persones 

de 45 anys i més va ser la dels 9512-Peons agrícoles d’hortes, hivernacles, planters i jardins 

amb 27 contractes, el 10.51% de la contractació total del col·lectiu. També en aquest cas 

l’índex de temporalitat contractual fou elevadíssim, del 96,30%. Seguidament trobem aquella 

dels 9100-Empleats domèstics que amb 20 contractes va concentrar el 7,78% de la 

contractació del col·lectiu i amb un pes del 50% de contractes indefinits. Dos ocupacions 

ocupen la tercera posició, la dels 9602-Peons de la construcció d’edificis i la dels 3510-Agents 

i representants comercials amb 17 contractes cadascuna. Mentre que en la primera de les dues 

el pes de la contractació indefinida era minsa, del 5,88%, en la segona va ser del 41,18%. 

Quant a les ocupacions amb contractes indefinits per a aquest col·lectiu, la dels 9100-Empleats 

domèstics va ser la que més en va formalitzar amb un total de 10, el 14,71% de la contractació 

indefinida del col·lectiu. La van seguir la dels 5120-Cambrers assalariats amb 8 i una 

concentració de l’11,76% i la dels 3510-Agents i representants comercials amb 7 i el 10,29% 

dels contractes indefinits del col·lectiu. 

Pel que fa al grau de contractació indefinida per ocupacions, considerant totes aquelles 

ocupacions amb cinc o més contractes l’any en el seu còmput global, el primer lloc l’ocupa la 

dels 5120-Cambrers assalariats amb un 72,73% dels contractes generats indefinits. La 

segueixen la dels 5220-Venedors de botigues i magatzems amb un 55,56% de contractes 

indefinits i la dels 9100-Empleats domèstics amb un 50%. 

En relació a la taula 3.4, veiem que el grup principal dels G-Treballadors dels serveis de 

restauració i comerç va ser l’únic en què els contractes indefinits van superar als temporals de 

manera que el pes de la contractació indefinida fou del 54,84%. En el costat oposat trobem el 

grups dels A-Directors i gerents amb un 100% de contractes temporals (només hi va haver un 

contracte) i els dels P-Peons de l’agricultura, la pesca, la construcció, les indústries 

manufactureres i els transports amb un 92,06% de contractes temporals d’un total de 63. 

Cal entrar al detall de les taules per anar veient ocupació per ocupació el grau de contractació 

indefinida i/o temporal. 
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4.-SUBGRUPS SECTORIALS I DIVISIONS ECONÒMIQUES 

4.1 SUBGRUPS SECTORIALS 

En relació als subgrups sectorials –agrupacions per interrelació de diferents activitats 

econòmiques- veiem que aquell en què més contractes es van generar va ser el de 

l’Agroindústria amb un total de 186 i el 17,16% del total de la contractació municipal. 

Seguidament, amb 177 contractes nous al llarg de l’any 2015 se situa el Comerç que va 

concentrar el 16,33% de la nova contractació. El subsector de l’Edició, cultura i lleure ocupa 

el tercer lloc en concentrar prop del 13% dels contractes amb un total de 138. Un altre 

subsector que va aglutinar més d’un 10% dels contractes va ser el de la Construcció i 

immobiliàries que amb 133 contractes va concentrar un 12,27% de la nova contractació. 

Una vegada més allò més destacable, en termes generals, és l’alt índex de temporalitat 

contractual en la majoria de subsectors.  

En els casos dels de la Fusta i Mobles i de l’Administració Pública aquest percentatge va ser 

del 100%. En el primer cas els volum de contractes fou petit, de 3. En el cas de l’Administració 

Pública repetim allò que dèiem en l’informe comarcal. Els procediments que ha de seguir 

combinat amb les limitacions legislatives dels darrers anys derivades del context de crisi 

econòmica ha deixat un panorama desolador quant a contractació indefinida, com mostren les 

dades. 

Els subsectors amb un major índex de contractació indefinida van ser el de Tèxtil-Confecció, 

amb un 83,33% i el de les TIC, amb un 66,67%. En el de la Química va ser del 50%. 

4.2 QUINES OCUPACIONS CONTRACTEN LES DIVISIONS ECONÒMIQUES? 

De les 87 activitats econòmiques, en va haver 49 en què es van generar noves contractacions 

l’any 2015 a Premià de Dalt, aquelles que recollim en les taules 4.3. 

La lectura per divisions econòmiques deixa una fotografia diferent, a primer cop d’ull, de la 

que hem tingut fins ara, almenys quant a contractació de caràcter indefinit.  

En 15 d’aquestes divisions el pes de la contractació indefinida va ser igual o superior al 50%, 

cosa que, dita així, sobta si tenim en compte, per exemple, que quan hem parlat de la 

contractació indefinida per subgrups sectorials només n’hem trobat tres en què aquest pes fos 

igual o major al 50%. Foren les Indústries de productes alimentaris (50%), les Indústries 

tèxtils (75%), la Confecció de peces de vestir (100%), les Arts gràfiques i reproducció de 

suports enregistrats (100%), la Fabricació de productes farmacèutics (100%), la Reparació i 

instal·lació de maquinària i equips (50%), la de les Activitats postals i de correus (100%), la 

dels Serveis de tecnologies de la informació (66,67%), els Serveis d’informació (50%), les 

Activitats auxiliars de la mediació financera i d’assegurances (100%), les Activitats 

immobiliàries (100%), les Activitats jurídiques i de compatibilitat (100%), les Activitats de les 

seus centrals, activitats de consultoria de gestió empresarial (100%), Altres activitats 

professionals (66,67%) i les Activitats de lloguer (100%). 
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Cal tenir en compte però, que en la majoria de les divisions en què tots els contractes han 

estat indefinits el volum ha estat mínim. 

D’una divisió econòmica a l’altra va oscil·lar força el ventall d’ocupacions per a les quals es va 

generar algun contracte. Així, dos casos extrems van ser els de les Indústries de productes 

alimentaris, en què només es van generar contractes en una sola ocupació, i el del Comerç a 

l’engròs i intermediaris del comerç, excepte vehicles de motor i motocicletes, en què se’n van 

generar per una total de 19. 

En la divisió de l’Agricultura, ramaderia, caça i activitats dels serveis que s’hi relacionen 

l’ocupació per a la qual van generar-se més contractes fou la dels 9512-Peons agrícoles 

d’hortes, hivernacles, planters i jardins, si bé el 98,62% van ser temporals. I la que va tenir 

un pes major de contractació indefinida fou la dels 8412-Conductors assalariats d’automòbils, 

taxis i furgonetes amb un 50%. 

En la de la Fabricació de productes metàl·lics, excepte maquinària i equips, els 9700-

Peons de les indústries manufactureres fou l’ocupació amb més contractes, un total d’11, el 

64,71% de la contractació de la divisió. 

Molt concentra cada en una ocupació fores també els contractes generats en les Indústries 

manufactureres diverses. El 86,67% van generar-se en l’ocupació dels 5220-Venedors de 

botigues i magatzems. 

En la Construcció d’immobles els contractes van concentrar-se, sobretot, en dues 

ocupacions; la dels 7121-Paletes (37,1%) i la dels 9602-Peons de la construcció d’edificis 

(37,1%). 

El ventall d’ocupacions per a les qual van generar-se contractes va ser ampli en les Activitats 

especialitzades de la construcció i, de fet, molt diverses; des d’un advocat a un empleat 

administratiu sense tasques d’atenció al públic passant per ocupacions molt més específiques 

de l’activitat com els paletes. Igual de dispersa va ser la distribució dels contractes en el sentit 

que no hi va haver una concentració molt evident en cap de les ocupacions. La que més en va 

concentrar va ser la dels 9602-Peons de la construcció d’edificis amb 7, el 14% de la divisió. 

On també el ventall d’ocupacions contractades va ser àmplia va ser en el Comerç a l’engròs 

i intermediaris del comerç, excepte vehicles de motor i motocicletes amb un total de 

19 per 128 contractes. La majoria van concentrar-se en la dels 5120-Cambrers assalariats 

(30,47%- tots temporals-) i en la dels 8209-Muntadors i engalzadors ncaa (28,91%- tot 

temporals també-).  

El ventall d’ocupacions en el Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles de motor i 

motocicletes també va ser ampli; fins a 14 ocupacions van contractar-se. El 46,94% van fer-

se en la dels 5220-Venedors de botigues i magatzems, el 39,13% dels quals van tenir caràcter 

indefinit. 
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Una altra divisió en què bona part dels contractes van concentrar-se en una ocupació va ser 

la dels Serveis de menjar i begudes en què 57 contractes, el 65,42% del total, van fer-se 

en l’ocupació dels 5120-Cambrers assalariats. 

En l’Administració pública, Defensa i Seguretat Social obligatòria el ventall d’ocupacions 

contractades també va ser àmplia, amb contractes per a 16 ocupacions diferents. Des de 

tècnics especialistes a ocupacions elementals com peons de diferents activitats. Precisament 

la dels 9601-Peons d’obres públiques va generar 14 contractes, el 25% del total, tots 

temporals. 

En l’Educació, el 36,92% dels contractes van formalitzar-se en l’ocupació dels 3510-Agents i 

representants comercials, precisament una ocupació que, d’entrada, poques vegades 

relacionaríem amb aquesta activitat.  

La diversitat d’ocupacions amb algun contracte no va ser gaire extensa en el cas de les 

Activitats esportives, recreatives i d’entreteniment, només 6. Bo i això, 42 contractes, 

el 60% del total i el 95,24% dels quals van ser temporals, van formalitzar-se en una sola 

ocupació, la dels 3715-Animadors comunitaris. 

Per últim, també va ser important la concentració de contractes en l’ocupació dels 9229-Altres 

tipus de personal de neteja ncaa, el 88,88% del total, en el cas de la divisió de les Activitats 

associatives. 



1‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES ANY 2015
1.1 LES 50 OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES I TIPUS DE CONTRACTE

Ocupacions‐grups primaris (4 dígits CNO‐2011) TOTAL Temporals Indefinits % temporals % indefinits
% sobre 50 

ocupacions

% sobre total 

ocupacions
9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 161 157 4 97,52% 2,48% 16,25% 14,85%

5120 ‐ Cambrers assalariats 96 72 24 75,00% 25,00% 9,69% 8,86%

9100 ‐ Empleats domèstics 62 40 22 64,52% 35,48% 6,26% 5,72%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 47 28 19 59,57% 40,43% 4,74% 4,34%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
45 41 4 91,11% 8,89% 4,54% 4,15%

3715 ‐ Animadors comunitaris 44 42 2 95,45% 4,55% 4,44% 4,06%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 40 39 1 97,50% 2,50% 4,04% 3,69%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 40 32 8 80,00% 20,00% 4,04% 3,69%

3510 ‐ Agents i representants comercials 39 24 15 61,54% 38,46% 3,94% 3,60%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 39 38 1 97,44% 2,56% 3,94% 3,60%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 33 20 13 60,61% 39,39% 3,33% 3,04%

7121 ‐ Paletes 29 28 1 96,55% 3,45% 2,93% 2,68%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 28 26 2 92,86% 7,14% 2,83% 2,58%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 26 19 7 73,08% 26,92% 2,62% 2,40%

9310 ‐ Ajudants de cuina 21 12 9 57,14% 42,86% 2,12% 1,94%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars
16 11 5 68,75% 31,25% 1,61% 1,48%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 16 16 0 100,00% 0,00% 1,61% 1,48%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 13 13 0 100,00% 0,00% 1,31% 1,20%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 11 11 0 100,00% 0,00% 1,11% 1,01%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia
10 0 10 0,00% 100,00% 1,01% 0,92%

5110 ‐ Cuiners assalariats 9 9 0 100,00% 0,00% 0,91% 0,83%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 9 7 2 77,78% 22,22% 0,91% 0,83%

9530 ‐ Peons agropecuaris 9 9 0 100,00% 0,00% 0,91% 0,83%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 9 7 2 77,78% 22,22% 0,91% 0,83%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 9 9 0 100,00% 0,00% 0,91% 0,83%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 8 4 4 50,00% 50,00% 0,81% 0,74%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 8 6 2 75,00% 25,00% 0,81% 0,74%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 8 6 2 75,00% 25,00% 0,81% 0,74%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 8 5 3 62,50% 37,50% 0,81% 0,74%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 8 8 0 100,00% 0,00% 0,81% 0,74%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 8 5 3 62,50% 37,50% 0,81% 0,74%

5833 ‐ Conserges d'edificis 6 6 0 100,00% 0,00% 0,61% 0,55%

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins
5 4 1 80,00% 20,00% 0,50% 0,46%

5811 ‐ Perruquers 5 5 0 100,00% 0,00% 0,50% 0,46%

5492 ‐ Promotors de venda 5 4 1 80,00% 20,00% 0,50% 0,46%

9820 ‐ Reposadors 5 4 1 80,00% 20,00% 0,50% 0,46%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 5 3 2 60,00% 40,00% 0,50% 0,46%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 5 4 1 80,00% 20,00% 0,50% 0,46%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 5 2 3 40,00% 60,00% 0,50% 0,46%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%
5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de 

salut
4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 4 4 0 100,00% 0,00% 0,40% 0,37%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte 

muntadors d'estructures metàl∙liques)
4 3 1 75,00% 25,00% 0,40% 0,37%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 4 2 2 50,00% 50,00% 0,40% 0,37%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins)
3 2 1 66,67% 33,33% 0,30% 0,28%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 3 2 1 66,67% 33,33% 0,30% 0,28%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries 

específiques de formació professional)
3 3 0 100,00% 0,00% 0,30% 0,28%

Total 50 ocupacions 991 812 179 81,94% 18,06% 100,00% 91,42%

Total general 1084 876 208 80,81% 19,19% 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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1‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES ANY 2015
1.2 LES 22 OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES I TIPUS DE CONTRACTE

Ocupacions‐grups primaris (4 dígits CNO‐2011) Indefinits
% 25 

ocupacions

% sobre 

indefinits

5120 ‐ Cambrers assalariats 24 14,04% 11,54%

9100 ‐ Empleats domèstics 22 12,87% 10,58%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 19 11,11% 9,13%

3510 ‐ Agents i representants comercials 15 8,77% 7,21%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 13 7,60% 6,25%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 5,85% 4,81%

9310 ‐ Ajudants de cuina 9 5,26% 4,33%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 4,68% 3,85%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 7 4,09% 3,37%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 5 2,92% 2,40%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 4 2,34% 1,92%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 4 2,34% 1,92%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 4 2,34% 1,92%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 3 1,75% 1,44%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 3 1,75% 1,44%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 3 1,75% 1,44%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 1,17% 0,96%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 2 1,17% 0,96%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 2 1,17% 0,96%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 2 1,17% 0,96%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 2 1,17% 0,96%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 1,17% 0,96%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 2 1,17% 0,96%

3715 ‐ Animadors comunitaris 2 1,17% 0,96%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 2 1,17% 0,96%

Total 25 ocupacions 171 100,00% 82,21%

Total general 208 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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7191 - Treballadors de manteniment d'edificis
2322 - Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes
8199 - Altres operadors d'instal·lacions i maquinària…

2329 - Altres professors i professionals de…
2240 - Professors d'ensenyament primari

5430 - Expenedors de gasolina
7323 - Ajustadors i operadors de màquines eina

3715 - Animadors comunitaris
4122 - Empleats d'oficina de serveis de suport a la…

8432 - Conductors assalariats de camions
8412 - Conductors assalariats d'automòbils, taxis i…

5499 - Altres venedors ncaa
9811 - Peons del transport de mercaderies i…

4309 - Altres empleats administratius sense tasques…
9512 - Peons agrícoles d'hortes, hivernacles,…

9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres…
3724 - Monitors d'activitats recreatives i…

9700 - Peons de les indústries manufactureres
9310 - Ajudants de cuina

2713 - Analistes, programadors i dissenyadors de…
4500 - Empleats administratius amb tasques…

3510 - Agents i representants comercials
5220 - Venedors de botigues i magatzems

9100 - Empleats domèstics
5120 - Cambrers assalariats

Les 25 ocupacions amb més contractes indefinits, 2015

Elaboració de l'ODLM
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1‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES ANY 2015
1.3 CONTRACTES PER GRANS GRUPS, GRUPS PRINICPALS I GRUPS PRIMARIS D'OCUPACIÓ PER TIPUS DE CONTRACTE

Grans grups, prups principals i grups primaris d'ocupació TOTAL Indefinits Temporals % indefinits % temporals

1 ‐ Directors i gerents 2 1 1 50,00% 50,00%

A ‐ Directors i gerents 2 1 1 50,00% 50,00%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 2 1 1 50,00% 50,00%

2 ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 78 22 56 28,21% 71,79%

B ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals de la salut i l'ensenyament 44 7 37 15,91% 84,09%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 8 2 6 25,00% 75,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 8 2 6 25,00% 75,00%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 9 2 7 22,22% 77,78%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1 0 100,00% 0,00%

2323 ‐ Professors d'ensenyament no reglat de música i dansa 1 0 1 0,00% 100,00%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de 

formació professional)
3 0 3 0,00% 100,00%

2121 ‐ Infermers no especialitzats 1 0 1 0,00% 100,00%

2325 ‐ Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació 1 0 1 0,00% 100,00%

2111 ‐ Metges de família 1 0 1 0,00% 100,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 9 0 9 0,00% 100,00%

2251 ‐ Mestres d'educació infantil 2 0 2 0,00% 100,00%

C ‐ Altres tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 34 15 19 44,12% 55,88%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 10 0 100,00% 0,00%

2810 ‐ Economistes 1 1 0 100,00% 0,00%

2433 ‐ Enginyers mecànics 1 1 0 100,00% 0,00%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1 0 100,00% 0,00%

2461 ‐ Enginyers tècnics industrials i de producció 1 1 0 100,00% 0,00%

2511 ‐ Advocats 1 1 0 100,00% 0,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 11 0 11 0,00% 100,00%

2481 ‐ Arquitectes tècnics i tècnics urbanistes 1 0 1 0,00% 100,00%

2722 ‐ Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 1 0 1 0,00% 100,00%

2624 ‐ Especialistes en polítiques i serveis de personal i similars 1 0 1 0,00% 100,00%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 2 0 2 0,00% 100,00%

2640 ‐ Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 1 0 1 0,00% 100,00%

2441 ‐ Enginyers elèctrics 1 0 1 0,00% 100,00%

2471 ‐ Enginyers tècnics en electricitat 1 0 1 0,00% 100,00%

3 ‐ Tècnics i professionals de suport 125 29 96 23,20% 76,80%

D ‐ Tècnics i professionals de suport 125 29 96 23,20% 76,80%

3510 ‐ Agents i representants comercials 39 15 24 38,46% 61,54%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 26 7 19 26,92% 73,08%

3715 ‐ Animadors comunitaris 44 2 42 4,55% 95,45%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 5 2 3 40,00% 60,00%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1 0 100,00% 0,00%

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius 2 1 1 50,00% 50,00%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 2 1 1 50,00% 50,00%

3127 ‐ Tècnics i analistes de laboratori en química industrial 1 0 1 0,00% 100,00%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 2 0 2 0,00% 100,00%

3831 ‐ Tècnics de l'enregistrament audiovisual 1 0 1 0,00% 100,00%

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%

3129 ‐ Tècnics en ciències físiques, químiques, mediambientals i en enginyeries ncaa
1 0 1 0,00% 100,00%

4 ‐ Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina 89 20 69 22,47% 77,53%

E ‐ Empleats d'oficina sense tasques d'atenció al públic 51 7 44 13,73% 86,27%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 45 4 41 8,89% 91,11%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 3 2 1 66,67% 33,33%

4111 ‐ Empleats de comptabilitat 1 1 0 100,00% 0,00%

4113 ‐ Empleats d'oficina de serveis estadístics, financers i bancaris 1 0 1 0,00% 100,00%

4210 ‐ Empleats de biblioteques i arxius 1 0 1 0,00% 100,00%

F ‐ Empleats d'oficina amb tasques d'atenció al públic 38 13 25 34,21% 65,79%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 33 13 20 39,39% 60,61%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 4 0 4 0,00% 100,00%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0 1 0,00% 100,00%

5 ‐ Treballadors dels serveis de restauració, personals, protecció i venedors 206 52 154 25,24% 74,76%

G ‐ Treballadors dels serveis de restauració i comerç 167 49 118 29,34% 70,66%

5120 ‐ Cambrers assalariats 96 24 72 25,00% 75,00%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 47 19 28 40,43% 59,57%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 5 3 2 60,00% 40,00%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 2 0 100,00% 0,00%

5492 ‐ Promotors de venda 5 1 4 20,00% 80,00%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0 2 0,00% 100,00%

5110 ‐ Cuiners assalariats 9 0 9 0,00% 100,00%

5420 ‐ Operadors de telemàrqueting 1 0 1 0,00% 100,00%

H ‐ Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones 35 3 32 8,57% 91,43%

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres establiments
2 2 0 100,00% 0,00%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 5 1 4 20,00% 80,00%
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1‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES ANY 2015
1.3 CONTRACTES PER GRANS GRUPS, GRUPS PRINICPALS I GRUPS PRIMARIS D'OCUPACIÓ PER TIPUS DE CONTRACTE

Grans grups, prups principals i grups primaris d'ocupació TOTAL Indefinits Temporals % indefinits % temporals

5833 ‐ Conserges d'edificis 6 0 6 0,00% 100,00%

5824 ‐ Hostesses de terra 2 0 2 0,00% 100,00%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 2 0 2 0,00% 100,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 4 0 4 0,00% 100,00%

5621 ‐ Tècnics auxiliars de farmàcia 2 0 2 0,00% 100,00%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0 2 0,00% 100,00%

5894 ‐ Instructors d'autoescola 2 0 2 0,00% 100,00%

5895 ‐ Astròlegs, endevins i similars 1 0 1 0,00% 100,00%

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0 1 0,00% 100,00%

5811 ‐ Perruquers 5 0 5 0,00% 100,00%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0 1 0,00% 100,00%

I ‐ Treballadors dels serveis de protecció i seguretat 4 0 4 0,00% 100,00%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 0 4 0,00% 100,00%

6 ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 5 1 4 20,00% 80,00%

J ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 5 1 4 20,00% 80,00%

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 5 1 4 20,00% 80,00%
7 ‐ Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la construcció 

(excepte operadors d'instal∙lacions i màquines) 86 15 71 17,44% 82,56%

K ‐ Treballadors qualificats de la construcció (excepte operadors de màquines) 58 7 51 12,07% 87,93%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 2 0 100,00% 0,00%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 1 0 100,00% 0,00%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 1 0 100,00% 0,00%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 3 1 2 33,33% 66,67%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors 

d'estructures metàl∙liques)
4 1 3 25,00% 75,00%

7121 ‐ Paletes 29 1 28 3,45% 96,55%

7295 ‐ Personal de neteja de façanes d'edificis i xemeneies 1 0 1 0,00% 100,00%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 4 0 4 0,00% 100,00%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 13 0 13 0,00% 100,00%
L ‐ Treballadors qualificats de les indústries manufactureres (excepte operadors 

d'instal∙lacions i màquines)
28 8 20 28,57% 71,43%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 4 2 2 50,00% 50,00%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 1 0 100,00% 0,00%

7403 ‐ Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i industrial 1 1 0 100,00% 0,00%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 2 1 1 50,00% 50,00%

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 1 0 100,00% 0,00%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 2 1 1 50,00% 50,00%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 1 0 100,00% 0,00%

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 3 0 3 0,00% 100,00%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 2 0 2 0,00% 100,00%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 0 4 0,00% 100,00%

7324 ‐ Polidors de metalls i esmolets d'eines 1 0 1 0,00% 100,00%

7615 ‐ Bufadors, modeladors, laminadors, talladors i polidors de vidre 1 0 1 0,00% 100,00%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 4 0 4 0,00% 100,00%

7521 ‐ Mecànics i reparadors d'equips elèctrics 1 0 1 0,00% 100,00%

8 ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària, i muntadors 72 11 61 15,28% 84,72%

M ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa, i muntadors 55 5 50 9,09% 90,91%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 9 2 7 22,22% 77,78%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 39 1 38 2,56% 97,44%

8159 ‐ Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1 0 100,00% 0,00%

8202 ‐ Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 2 0 2 0,00% 100,00%

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0 1 0,00% 100,00%

8122 ‐ Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de metalls
1 0 1 0,00% 100,00%

8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de pell
1 0 1 0,00% 100,00%

N ‐ Conductors i operadors de maquinària mòbil 17 6 11 35,29% 64,71%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 8 3 5 37,50% 62,50%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 8 3 5 37,50% 62,50%

8331 ‐ Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars 1 0 1 0,00% 100,00%

9 ‐ Ocupacions elementals 421 57 364 13,54% 86,46%

O ‐ Treballadors no qualificats en serveis (excepte transports) 139 38 101 27,34% 72,66%

9100 ‐ Empleats domèstics 62 22 40 35,48% 64,52%

9310 ‐ Ajudants de cuina 21 9 12 42,86% 57,14%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 16 5 11 31,25% 68,75%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 28 2 26 7,14% 92,86%

9222 ‐ Netejadors de vehicles 1 0 1 0,00% 100,00%

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 3 0 3 0,00% 100,00%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 8 0 8 0,00% 100,00%

P ‐ Peons de l'agricultura, la pesca, la construcció, les indústries manufactureres i els 

transports
282 19 263 6,74% 93,26%
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1‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES ANY 2015
1.3 CONTRACTES PER GRANS GRUPS, GRUPS PRINICPALS I GRUPS PRIMARIS D'OCUPACIÓ PER TIPUS DE CONTRACTE

Grans grups, prups principals i grups primaris d'ocupació TOTAL Indefinits Temporals % indefinits % temporals

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 40 8 32 20,00% 80,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 8 4 4 50,00% 50,00%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 161 4 157 2,48% 97,52%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 40 1 39 2,50% 97,50%

9820 ‐ Reposadors 5 1 4 20,00% 80,00%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 3 1 2 33,33% 66,67%

9530 ‐ Peons agropecuaris 9 0 9 0,00% 100,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 16 0 16 0,00% 100,00%

Total general 1084 208 876 19,19% 80,81%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.1 LES OCUPACIONS A 4 DÍGITS AMB MÉS CONTRACTES A DONES

Ocupacions‐ grups primaris (4 dígits CNO‐2011) TOTAL DONES Indefinits Temporals % indefinits % temporals

9100 ‐ Empleats domèstics 54 20 34 37,04% 62,96%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 41 2 39 4,88% 95,12%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 34 12 22 35,29% 64,71%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 26 2 24 7,69% 92,31%

5120 ‐ Cambrers assalariats 26 7 19 26,92% 73,08%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 25 8 17 32,00% 68,00%

3715 ‐ Animadors comunitaris 23 2 21 8,70% 91,30%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 21 4 17 19,05% 80,95%

3510 ‐ Agents i representants comercials 15 5 10 33,33% 66,67%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 14 5 9 35,71% 64,29%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 12 3 9 25,00% 75,00%

9310 ‐ Ajudants de cuina 10 5 5 50,00% 50,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 9 0 9 0,00% 100,00%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 8 2 6 25,00% 75,00%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 0 8 0,00% 100,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 7 2 5 28,57% 71,43%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 7 0 7 0,00% 100,00%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 5 1 4 20,00% 80,00%

5811 ‐ Perruquers 5 0 5 0,00% 100,00%

5492 ‐ Promotors de venda 4 0 4 0,00% 100,00%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 3 1 2 33,33% 66,67%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 3 2 1 66,67% 33,33%

5621 ‐ Tècnics auxiliars de farmàcia 2 0 2 0,00% 100,00%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 2 0 2 0,00% 100,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 2 0 2 0,00% 100,00%

2251 ‐ Mestres d'educació infantil 2 0 2 0,00% 100,00%

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius 2 1 1 50,00% 50,00%

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres establiments
2 2 0 100,00% 0,00%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0 2 0,00% 100,00%

5833 ‐ Conserges d'edificis 2 0 2 0,00% 100,00%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 2 0 2 0,00% 100,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 1 1 50,00% 50,00%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0 2 0,00% 100,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 1 0 1 0,00% 100,00%

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0 1 0,00% 100,00%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 1 0 100,00% 0,00%

2121 ‐ Infermers no especialitzats 1 0 1 0,00% 100,00%

3127 ‐ Tècnics i analistes de laboratori en química industrial 1 0 1 0,00% 100,00%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1 0 100,00% 0,00%

2810 ‐ Economistes 1 1 0 100,00% 0,00%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1 0 100,00% 0,00%

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 1 0 100,00% 0,00%

4111 ‐ Empleats de comptabilitat 1 1 0 100,00% 0,00%

8202 ‐ Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 1 0 1 0,00% 100,00%

4113 ‐ Empleats d'oficina de serveis estadístics, financers i bancaris 1 0 1 0,00% 100,00%

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%

4210 ‐ Empleats de biblioteques i arxius 1 0 1 0,00% 100,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 1 0 1 0,00% 100,00%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0 1 0,00% 100,00%

7121 ‐ Paletes 1 0 1 0,00% 100,00%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1 0 100,00% 0,00%

7324 ‐ Polidors de metalls i esmolets d'eines 1 0 1 0,00% 100,00%

5110 ‐ Cuiners assalariats 1 0 1 0,00% 100,00%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 1 0 1 0,00% 100,00%

5420 ‐ Operadors de telemàrqueting 1 0 1 0,00% 100,00%

8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de pell
1 0 1 0,00% 100,00%

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0 1 0,00% 100,00%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%

2624 ‐ Especialistes en polítiques i serveis de personal i similars 1 0 1 0,00% 100,00%

3129 ‐ Tècnics en ciències físiques, químiques, mediambientals i en enginyeries ncaa
1 0 1 0,00% 100,00%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 1 0 1 0,00% 100,00%

9530 ‐ Peons agropecuaris 1 0 1 0,00% 100,00%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 1 1 0 100,00% 0,00%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 1 0 1 0,00% 100,00%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0 1 0,00% 100,00%

5824 ‐ Hostesses de terra 1 0 1 0,00% 100,00%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 1 0 100,00% 0,00%

Total general 416 96 320 23,08% 76,92%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.1.1 LES  OCUPACIONS A 4 DÍGITS AMB  CONTRACTES INDEFINITS A DONES

Ocupacions 2015

% indefinits 

dones

9100 ‐ Empleats domèstics 20 20,83%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 12 12,50%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 8 8,33%

5120 ‐ Cambrers assalariats 7 7,29%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars
5 5,21%

9310 ‐ Ajudants de cuina 5 5,21%

3510 ‐ Agents i representants comercials 5 5,21%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 4 4,17%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 3 3,13%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 2 2,08%

3715 ‐ Animadors comunitaris 2 2,08%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 2 2,08%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 2 2,08%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 2 2,08%
5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres 

establiments
2 2,08%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 2 2,08%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 1 1,04%

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 1,04%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1,04%

2810 ‐ Economistes 1 1,04%

4111 ‐ Empleats de comptabilitat 1 1,04%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 1,04%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 1,04%

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius 1 1,04%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 1,04%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1,04%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 1 1,04%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1,04%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 1 1,04%

Total general 96 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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5499 ‐ Altres venedors ncaa

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell

2437 ‐ Enginyers ambientals

2810 ‐ Economistes

4111 ‐ Empleats de comptabilitat

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament…

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina

2140 ‐ Farmacèutics

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i…

3734 ‐ Caps de cuina (xefs)

1221 ‐ Directors comercials i de vendes

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció

3715 ‐ Animadors comunitaris

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines,…

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i…

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques…

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres…

9310 ‐ Ajudants de cuina

3510 ‐ Agents i representants comercials

5120 ‐ Cambrers assalariats

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al…

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems

9100 ‐ Empleats domèstics

Les ocupacions amb contractes indefinits a dones 2015 Ordre descendent

Elaboració de l'ODLM
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.2 LES 53 OCUPACIONS AMB  CONTRACTES  A HOMES

Ocupacions‐ grups primaris (4 dígits CNO‐2011) TOTAL HOMES Indefinits Temporals % indefinits % temporals

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 120 2 118 1,67% 98,33%

5120 ‐ Cambrers assalariats 70 17 53 24,29% 75,71%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 39 1 38 2,56% 97,44%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 38 1 37 2,63% 97,37%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 32 8 24 25,00% 75,00%

7121 ‐ Paletes 28 1 27 3,57% 96,43%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 24 0 24 0,00% 100,00%

3510 ‐ Agents i representants comercials 24 10 14 41,67% 58,33%

3715 ‐ Animadors comunitaris 21 0 21 0,00% 100,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 15 0 15 0,00% 100,00%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 14 4 10 28,57% 71,43%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 13 7 6 53,85% 46,15%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 13 0 13 0,00% 100,00%

9310 ‐ Ajudants de cuina 11 4 7 36,36% 63,64%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 10 0 100,00% 0,00%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 9 2 7 22,22% 77,78%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 8 5 3 62,50% 37,50%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 8 0 8 0,00% 100,00%

5110 ‐ Cuiners assalariats 8 0 8 0,00% 100,00%

9530 ‐ Peons agropecuaris 8 0 8 0,00% 100,00%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 8 3 5 37,50% 62,50%

9100 ‐ Empleats domèstics 8 2 6 25,00% 75,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 7 4 3 57,14% 42,86%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 5 1 4 20,00% 80,00%

9820 ‐ Reposadors 5 1 4 20,00% 80,00%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 5 2 3 40,00% 60,00%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 5 2 3 40,00% 60,00%

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 5 1 4 20,00% 80,00%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors 

d'estructures metàl∙liques) 4 1 3 25,00% 75,00%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 4 0 4 0,00% 100,00%

5833 ‐ Conserges d'edificis 4 0 4 0,00% 100,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 4 0 4 0,00% 100,00%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 0 4 0,00% 100,00%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 0 4 0,00% 100,00%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 4 0 4 0,00% 100,00%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 3 1 2 33,33% 66,67%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 3 1 2 33,33% 66,67%

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 3 0 3 0,00% 100,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 3 2 1 66,67% 33,33%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 3 1 2 33,33% 66,67%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de formació 

professional) 3 0 3 0,00% 100,00%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 3 1 2 33,33% 66,67%

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 3 0 3 0,00% 100,00%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 2 0 2 0,00% 100,00%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 2 1 1 50,00% 50,00%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 2 0 2 0,00% 100,00%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 2 0 100,00% 0,00%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 2 1 1 50,00% 50,00%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 2 0 2 0,00% 100,00%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 2 0 100,00% 0,00%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 2 0 2 0,00% 100,00%

5894 ‐ Instructors d'autoescola 2 0 2 0,00% 100,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 2 0 2 0,00% 100,00%

Total 53 ocupacions 633 101 532 15,96% 84,04%

Total general 668 112 556 16,77% 83,23%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.2.1 LES OCUPACIONS A 4 DÍGITS AMB  CONTRACTES INDEFINITS  A HOMES

Ocupacions‐ grups primaris (4 dígits CNO‐2011)

TOTAL 

HOMES 

INDEFINITS

% indefinits 

homes

5120 ‐ Cambrers assalariats 17 15,18%

3510 ‐ Agents i representants comercials 10 8,93%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 8,93%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 7,14%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 7 6,25%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 5 4,46%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 4 3,57%

9310 ‐ Ajudants de cuina 4 3,57%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 4 3,57%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 3 2,68%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 1,79%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 2 1,79%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 2 1,79%

9100 ‐ Empleats domèstics 2 1,79%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 2 1,79%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 2 1,79%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 1,79%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 1,79%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 1 0,89%

7121 ‐ Paletes 1 0,89%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 0,89%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors d'estructures 

metàl∙liques)
1 0,89%

8159 ‐ Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils ncaa 1 0,89%

2461 ‐ Enginyers tècnics industrials i de producció 1 0,89%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 0,89%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 0,89%

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 1 0,89%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 0,89%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 0,89%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 0,89%

2511 ‐ Advocats 1 0,89%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 0,89%

5492 ‐ Promotors de venda 1 0,89%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 0,89%

2433 ‐ Enginyers mecànics 1 0,89%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 1 0,89%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 1 0,89%

7403 ‐ Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i industrial 1 0,89%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 1 0,89%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 0,89%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 1 0,89%

9820 ‐ Reposadors 1 0,89%

Total general 112 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa

7121 ‐ Paletes

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa

7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics…

8159 ‐ Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils…

2461 ‐ Enginyers tècnics industrials i de producció

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament…

7231 ‐ Pintors i empaperadors

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles,…

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i…

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització

2511 ‐ Advocats

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques

5492 ‐ Promotors de venda

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina

2433 ‐ Enginyers mecànics

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles,…

7403 ‐ Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i…

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters

9820 ‐ Reposadors

5499 ‐ Altres venedors ncaa

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina)

9100 ‐ Empleats domèstics

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i…

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa

5430 ‐ Expenedors de gasolina

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis

8432 ‐ Conductors assalariats de camions

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment

9310 ‐ Ajudants de cuina

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al…

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres

3510 ‐ Agents i representants comercials

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de…

5120 ‐ Cambrers assalariats

Les ocupacions amb contractes indefinits a homes 2015. Ordre 
descendent

Elaboració de l'ODLM
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS I SEXE I % D'INDEFINITS (grans grups, grups principals i grups primaris d'ocupació)

Ocupacions‐grans grups, grups principals i grups primaris (4 dígits CNO‐2011)

Total 

contractes 

indefinits

Homes total 

indefinits

% indefinits 

homes

Dones total 

indefinits

% indefinits 

dones

1 ‐ Directors i gerents 1 0 0,00% 1 100,00%

A ‐ Directors i gerents 1 0 0,00% 1 100,00%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 1 0 0,00% 1 100,00%

2 ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 22 14 41,18% 8 18,18%

B ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals de la salut i l'ensenyament 7 1 9,09% 6 18,18%

2111 ‐ Metges de família 0 0 0,00% 0 nd

2121 ‐ Infermers no especialitzats 0 0 nd 0 0,00%

2140 ‐ Farmacèutics 1 0 nd 1 100,00%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de formació 

professional)
0 0 0,00% 0 nd

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 2 0 0,00% 2 25,00%

2251 ‐ Mestres d'educació infantil 0 0 nd 0 0,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 0 0 nd 0 0,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 2 0 0,00% 2 28,57%

2323 ‐ Professors d'ensenyament no reglat de música i dansa 0 0 0,00% 0 nd

2325 ‐ Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació 0 0 0,00% 0 nd

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 2 1 33,33% 1 20,00%

C ‐ Altres tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 15 13 56,52% 2 18,18%

2433 ‐ Enginyers mecànics 1 1 100,00% 0 nd

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 0 nd 1 100,00%

2441 ‐ Enginyers elèctrics 0 0 0,00% 0 nd

2461 ‐ Enginyers tècnics industrials i de producció 1 1 100,00% 0 nd

2471 ‐ Enginyers tècnics en electricitat 0 0 0,00% 0 nd

2481 ‐ Arquitectes tècnics i tècnics urbanistes 0 0 0,00% 0 nd

2511 ‐ Advocats 1 1 100,00% 0 nd

2624 ‐ Especialistes en polítiques i serveis de personal i similars 0 0 nd 0 0,00%

2640 ‐ Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 0 0 0,00% 0 nd

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 10 100,00% 0 nd

2722 ‐ Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 0 0 0,00% 0 nd

2810 ‐ Economistes 1 0 nd 1 100,00%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 0 0 0,00% 0 0,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 0 0 0,00% 0 0,00%

3 ‐ Tècnics i professionals de suport 29 16 23,53% 13 22,81%

D ‐ Tècnics i professionals de suport 29 16 23,53% 13 22,81%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 2 2 40,00% 0 nd

3127 ‐ Tècnics i analistes de laboratori en química industrial 0 0 nd 0 0,00%

3129 ‐ Tècnics en ciències físiques, químiques, mediambientals i en enginyeries ncaa 0 0 nd 0 0,00%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 0 0 0,00% 0 nd

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 0 0 nd 0 0,00%

3510 ‐ Agents i representants comercials 15 10 41,67% 5 33,33%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 0 0,00% 1 100,00%

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius 1 0 nd 1 50,00%

3715 ‐ Animadors comunitaris 2 0 0,00% 2 8,70%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 7 4 28,57% 3 25,00%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 0 nd 1 100,00%

3831 ‐ Tècnics de l'enregistrament audiovisual 0 0 0,00% 0 nd

4 ‐ Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina 20 5 14,71% 15 27,27%

E ‐ Empleats d'oficina sense tasques d'atenció al públic 7 0 0,00% 7 25,93%

4111 ‐ Empleats de comptabilitat 1 0 nd 1 100,00%

4113 ‐ Empleats d'oficina de serveis estadístics, financers i bancaris 0 0 nd 0 0,00%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 2 0 nd 2 66,67%

4210 ‐ Empleats de biblioteques i arxius 0 0 nd 0 0,00%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 4 0 0,00% 4 19,05%

F ‐ Empleats d'oficina amb tasques d'atenció al públic 13 5 50,00% 8 28,57%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 0 0 0,00% 0 0,00%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 0 0 nd 0 0,00%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 13 5 62,50% 8 32,00%

5 ‐ Treballadors dels serveis de restauració, personals, protecció i venedors 52 30 25,64% 22 24,72%

G ‐ Treballadors dels serveis de restauració i comerç 49 29 29,90% 20 28,57%

5110 ‐ Cuiners assalariats 0 0 0,00% 0 0,00%

5120 ‐ Cambrers assalariats 24 17 24,29% 7 26,92%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 19 7 53,85% 12 35,29%

5420 ‐ Operadors de telemàrqueting 0 0 nd 0 0,00%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 2 100,00% 0 nd

5492 ‐ Promotors de venda 1 1 100,00% 0 0,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 3 2 66,67% 1 50,00%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 0 0 nd 0 0,00%

H ‐ Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones 3 1 6,25% 2 10,53%
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS I SEXE I % D'INDEFINITS (grans grups, grups principals i grups primaris d'ocupació)

Ocupacions‐grans grups, grups principals i grups primaris (4 dígits CNO‐2011)

Total 

contractes 

indefinits

Homes total 

indefinits

% indefinits 

homes

Dones total 

indefinits

% indefinits 

dones

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 0 0 nd 0 0,00%

5621 ‐ Tècnics auxiliars de farmàcia 0 0 nd 0 0,00%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 0 0 0,00% 0 0,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 0 0 0,00% 0 0,00%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 0 0 nd 0 0,00%

5811 ‐ Perruquers 0 0 nd 0 0,00%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 0 0 nd 0 0,00%

5824 ‐ Hostesses de terra 0 0 0,00% 0 0,00%

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres establiments 2 0 nd 2 100,00%

5833 ‐ Conserges d'edificis 0 0 0,00% 0 0,00%

5894 ‐ Instructors d'autoescola 0 0 0,00% 0 nd

5895 ‐ Astròlegs, endevins i similars 0 0 0,00% 0 nd

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 1 20,00% 0 nd

I ‐ Treballadors dels serveis de protecció i seguretat 0 0 0,00% 0 nd

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 0 0 0,00% 0 nd

6 ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 1 1 20,00% 0 nd

J ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 1 1 20,00% 0 nd

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 1 1 20,00% 0 nd
7 ‐ Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la construcció (excepte 

operadors d'instal∙lacions i màquines) 15 13 16,25% 2 33,33%

K ‐ Treballadors qualificats de la construcció (excepte operadors de màquines) 7 7 12,28% 0 0,00%

7121 ‐ Paletes 1 1 3,57% 0 0,00%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 0 0 0,00% 0 nd
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors d'estructures 

metàl∙liques) 1 1 25,00% 0 nd

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 2 100,00% 0 nd

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 0 0 0,00% 0 nd

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 1 100,00% 0 nd

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 1 100,00% 0 nd

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 1 33,33% 0 nd

7295 ‐ Personal de neteja de façanes d'edificis i xemeneies 0 0 0,00% 0 nd
L ‐ Treballadors qualificats de les indústries manufactureres (excepte operadors d'instal∙lacions 

i màquines)
8 6 26,09% 2 40,00%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 1 100,00% 0 nd

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 2 1 33,33% 1 100,00%

7324 ‐ Polidors de metalls i esmolets d'eines 0 0 nd 0 0,00%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 1 1 50,00% 0 nd

7403 ‐ Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i industrial 1 1 100,00% 0 nd

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 0 0 0,00% 0 nd

7521 ‐ Mecànics i reparadors d'equips elèctrics 0 0 0,00% 0 nd

7615 ‐ Bufadors, modeladors, laminadors, talladors i polidors de vidre 0 0 0,00% 0 nd

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 1 100,00% 0 nd

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 1 1 50,00% 0 nd

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 0 0 0,00% 0 nd

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 0 nd 1 100,00%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 0 0 nd 0 0,00%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 0 0 0,00% 0 nd

8 ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària, i muntadors 11 10 15,38% 1 14,29%

M ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa, i muntadors 5 5 9,80% 0 0,00%

8122 ‐ Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de metalls 0 0 0,00% 0 nd

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1 100,00% 0 nd

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 0 0 nd 0 0,00%

8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de pell 0 0 nd 0 0,00%

8159 ‐ Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils ncaa 1 1 100,00% 0 nd

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 2 2 22,22% 0 nd

8202 ‐ Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 0 0 0,00% 0 0,00%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 1 1 2,63% 0 0,00%

N ‐ Conductors i operadors de maquinària mòbil 6 5 35,71% 1 33,33%

8331 ‐ Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars 0 0 0,00% 0 nd

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 3 2 40,00% 1 33,33%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 3 3 37,50% 0 nd

9 ‐ Ocupacions elementals 57 23 8,71% 34 21,66%

O ‐ Treballadors no qualificats en serveis (excepte transports) 38 6 17,14% 32 30,77%

9100 ‐ Empleats domèstics 22 2 25,00% 20 37,04%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 5 0 0,00% 5 35,71%

9222 ‐ Netejadors de vehicles 0 0 0,00% 0 nd

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 2 0 0,00% 2 7,69%

9310 ‐ Ajudants de cuina 9 4 36,36% 5 50,00%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 0 0 0,00% 0 nd

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 0 0 0,00% 0 nd
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS I SEXE I % D'INDEFINITS (grans grups, grups principals i grups primaris d'ocupació)

Ocupacions‐grans grups, grups principals i grups primaris (4 dígits CNO‐2011)

Total 

contractes 

indefinits

Homes total 

indefinits

% indefinits 

homes

Dones total 

indefinits

% indefinits 

dones

P ‐ Peons de l'agricultura, la pesca, la construcció, les indústries manufactureres i els transports 19 17 7,42% 2 3,77%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 1 1 33,33% 0 nd

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 4 2 1,67% 2 4,88%

9530 ‐ Peons agropecuaris 0 0 0,00% 0 0,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 0 0 0,00% 0 0,00%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 1 1 2,56% 0 0,00%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 8 25,00% 0 0,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 4 4 57,14% 0 0,00%

9820 ‐ Reposadors 1 1 20,00% 0 nd

Total general 208 112 16,77% 96 23,08%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3.1 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES PER SEXE I TIPUS DE CONTRACTES (grans grups i grups principals d'ocupació)

Ocupacions‐gran grups, grups principals i grups primaris
Total 

contractes

Indefinits 

total

Temporals 

total
Homes total

Indefinits 

homes

Temporals 

homes
Dones total

Indefinits 

dones

Temporals 

dones
% homes % dones

1 ‐ Directors i gerents 2 1 1 1 0 1 1 1 0 50,00% 50,00%

A ‐ Directors i gerents 2 1 1 1 0 1 1 1 0 50,00% 50,00%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 2 1 1 1 0 1 1 1 0 50,00% 50,00%

2 ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 78 22 56 34 14 20 44 8 36 43,59% 56,41%

B ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals de la salut i l'ensenyament 44 7 37 11 1 10 33 6 27 25,00% 75,00%

2111 ‐ Metges de família 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2121 ‐ Infermers no especialitzats 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de 

formació professional)
3 0 3 3 0 3 0 0 0 100,00% 0,00%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 9 2 7 1 0 1 8 2 6 11,11% 88,89%

2251 ‐ Mestres d'educació infantil 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0,00% 100,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 9 0 9 0 0 0 9 0 9 0,00% 100,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 8 2 6 1 0 1 7 2 5 12,50% 87,50%

2323 ‐ Professors d'ensenyament no reglat de música i dansa 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2325 ‐ Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 8 2 6 3 1 2 5 1 4 37,50% 62,50%

C ‐ Altres tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 34 15 19 23 13 10 11 2 9 67,65% 32,35%

2433 ‐ Enginyers mecànics 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%

2441 ‐ Enginyers elèctrics 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2461 ‐ Enginyers tècnics industrials i de producció 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

2471 ‐ Enginyers tècnics en electricitat 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2481 ‐ Arquitectes tècnics i tècnics urbanistes 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2511 ‐ Advocats 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

2624 ‐ Especialistes en polítiques i serveis de personal i similars 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

2640 ‐ Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 10 10 0 10 10 0 0 0 0 100,00% 0,00%

2722 ‐ Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

2810 ‐ Economistes 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 2 0 2 1 0 1 1 0 1 50,00% 50,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 11 0 11 4 0 4 7 0 7 36,36% 63,64%

3 ‐ Tècnics i professionals de suport 125 29 96 68 16 52 57 13 44 54,40% 45,60%

D ‐ Tècnics i professionals de suport 125 29 96 68 16 52 57 13 44 54,40% 45,60%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 5 2 3 5 2 3 0 0 0 100,00% 0,00%

3127 ‐ Tècnics i analistes de laboratori en química industrial 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

3129 ‐ Tècnics en ciències físiques, químiques, mediambientals i en enginyeries ncaa
1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 2 0 2 2 0 2 0 0 0 100,00% 0,00%

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

3510 ‐ Agents i representants comercials 39 15 24 24 10 14 15 5 10 61,54% 38,46%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 2 1 1 1 0 1 1 1 0 50,00% 50,00%

3613 ‐ Assistents de direcció i administratius 2 1 1 0 0 0 2 1 1 0,00% 100,00%

3715 ‐ Animadors comunitaris 44 2 42 21 0 21 23 2 21 47,73% 52,27%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 26 7 19 14 4 10 12 3 9 53,85% 46,15%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%

3831 ‐ Tècnics de l'enregistrament audiovisual 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%
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2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3.1 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES PER SEXE I TIPUS DE CONTRACTES (grans grups i grups principals d'ocupació)

Ocupacions‐gran grups, grups principals i grups primaris
Total 

contractes

Indefinits 

total

Temporals 

total
Homes total

Indefinits 

homes

Temporals 

homes
Dones total

Indefinits 

dones

Temporals 

dones
% homes % dones

4 ‐ Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina 89 20 69 34 5 29 55 15 40 38,20% 61,80%

E ‐ Empleats d'oficina sense tasques d'atenció al públic 51 7 44 24 0 24 27 7 20 47,06% 52,94%

4111 ‐ Empleats de comptabilitat 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%

4113 ‐ Empleats d'oficina de serveis estadístics, financers i bancaris 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 3 2 1 0 0 0 3 2 1 0,00% 100,00%

4210 ‐ Empleats de biblioteques i arxius 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 45 4 41 24 0 24 21 4 17 53,33% 46,67%

F ‐ Empleats d'oficina amb tasques d'atenció al públic 38 13 25 10 5 5 28 8 20 26,32% 73,68%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 4 0 4 2 0 2 2 0 2 50,00% 50,00%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 33 13 20 8 5 3 25 8 17 24,24% 75,76%

5 ‐ Treballadors dels serveis de restauració, personals, protecció i venedors 206 52 154 117 30 87 89 22 67 56,80% 43,20%

G ‐ Treballadors dels serveis de restauració i comerç 167 49 118 97 29 68 70 20 50 58,08% 41,92%

5110 ‐ Cuiners assalariats 9 0 9 8 0 8 1 0 1 88,89% 11,11%

5120 ‐ Cambrers assalariats 96 24 72 70 17 53 26 7 19 72,92% 27,08%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 47 19 28 13 7 6 34 12 22 27,66% 72,34%

5420 ‐ Operadors de telemàrqueting 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 2 2 0 2 2 0 0 0 0 100,00% 0,00%

5492 ‐ Promotors de venda 5 1 4 1 1 0 4 0 4 20,00% 80,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 5 3 2 3 2 1 2 1 1 60,00% 40,00%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0,00% 100,00%

H ‐ Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones 35 3 32 16 1 15 19 2 17 45,71% 54,29%

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

5621 ‐ Tècnics auxiliars de farmàcia 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0,00% 100,00%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 2 0 2 1 0 1 1 0 1 50,00% 50,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 4 0 4 2 0 2 2 0 2 50,00% 50,00%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0,00% 100,00%

5811 ‐ Perruquers 5 0 5 0 0 0 5 0 5 0,00% 100,00%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

5824 ‐ Hostesses de terra 2 0 2 1 0 1 1 0 1 50,00% 50,00%

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres establiments
2 2 0 0 0 0 2 2 0 0,00% 100,00%

5833 ‐ Conserges d'edificis 6 0 6 4 0 4 2 0 2 66,67% 33,33%

5894 ‐ Instructors d'autoescola 2 0 2 2 0 2 0 0 0 100,00% 0,00%

5895 ‐ Astròlegs, endevins i similars 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 5 1 4 5 1 4 0 0 0 100,00% 0,00%

I ‐ Treballadors dels serveis de protecció i seguretat 4 0 4 4 0 4 0 0 0 100,00% 0,00%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 0 4 4 0 4 0 0 0 100,00% 0,00%

6 ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 5 1 4 5 1 4 0 0 0 100,00% 0,00%

J ‐ Treballadors qualificats en activitats agrícoles, ramaderes, forestals i pesqueres 5 1 4 5 1 4 0 0 0 100,00% 0,00%

6120 ‐ Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 5 1 4 5 1 4 0 0 0 100,00% 0,00%

31 



2‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER GÈNERE. ANY 2015
2.3.1 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES PER SEXE I TIPUS DE CONTRACTES (grans grups i grups principals d'ocupació)

Ocupacions‐gran grups, grups principals i grups primaris
Total 

contractes

Indefinits 

total

Temporals 

total
Homes total

Indefinits 

homes

Temporals 

homes
Dones total

Indefinits 

dones

Temporals 

dones
% homes % dones

7 ‐ Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la construcció 

(excepte operadors d'instal∙lacions i màquines) 86 15 71 80 13 67 6 2 4 93,02% 6,98%

K ‐ Treballadors qualificats de la construcció (excepte operadors de màquines) 58 7 51 57 7 50 1 0 1 98,28% 1,72%

7121 ‐ Paletes 29 1 28 28 1 27 1 0 1 96,55% 3,45%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 4 0 4 4 0 4 0 0 0 100,00% 0,00%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors 

d'estructures metàl∙liques)
4 1 3 4 1 3 0 0 0 100,00% 0,00%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 2 2 0 2 2 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 13 0 13 13 0 13 0 0 0 100,00% 0,00%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 3 1 2 3 1 2 0 0 0 100,00% 0,00%

7295 ‐ Personal de neteja de façanes d'edificis i xemeneies 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%
L ‐ Treballadors qualificats de les indústries manufactureres (excepte operadors 

d'instal∙lacions i màquines)
28 8 20 23 6 17 5 2 3 82,14% 17,86%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 4 2 2 3 1 2 1 1 0 75,00% 25,00%

7324 ‐ Polidors de metalls i esmolets d'eines 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 2 1 1 2 1 1 0 0 0 100,00% 0,00%

7403 ‐ Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i industrial 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 4 0 4 4 0 4 0 0 0 100,00% 0,00%

7521 ‐ Mecànics i reparadors d'equips elèctrics 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

7615 ‐ Bufadors, modeladors, laminadors, talladors i polidors de vidre 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 2 1 1 2 1 1 0 0 0 100,00% 0,00%

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 3 0 3 3 0 3 0 0 0 100,00% 0,00%

7832 ‐ Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0,00% 100,00%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0,00% 100,00%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 0 4 4 0 4 0 0 0 100,00% 0,00%

8 ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària, i muntadors 72 11 61 65 10 55 7 1 6 90,28% 9,72%

M ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa, i muntadors 55 5 50 51 5 46 4 0 4 92,73% 7,27%

8122 ‐ Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de metalls
1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de pell 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,00% 100,00%

8159 ‐ Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils ncaa 1 1 0 1 1 0 0 0 0 100,00% 0,00%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 9 2 7 9 2 7 0 0 0 100,00% 0,00%

8202 ‐ Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 2 0 2 1 0 1 1 0 1 50,00% 50,00%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 39 1 38 38 1 37 1 0 1 97,44% 2,56%

N ‐ Conductors i operadors de maquinària mòbil 17 6 11 14 5 9 3 1 2 82,35% 17,65%

8331 ‐ Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 8 3 5 5 2 3 3 1 2 62,50% 37,50%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 8 3 5 8 3 5 0 0 0 100,00% 0,00%
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9 ‐ Ocupacions elementals 421 57 364 264 23 241 157 34 123 62,71% 37,29%

O ‐ Treballadors no qualificats en serveis (excepte transports) 139 38 101 35 6 29 104 32 72 25,18% 74,82%

9100 ‐ Empleats domèstics 62 22 40 8 2 6 54 20 34 12,90% 87,10%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 16 5 11 2 0 2 14 5 9 12,50% 87,50%

9222 ‐ Netejadors de vehicles 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100,00% 0,00%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 28 2 26 2 0 2 26 2 24 7,14% 92,86%

9310 ‐ Ajudants de cuina 21 9 12 11 4 7 10 5 5 52,38% 47,62%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 8 0 8 8 0 8 0 0 0 100,00% 0,00%

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 3 0 3 3 0 3 0 0 0 100,00% 0,00%
P ‐ Peons de l'agricultura, la pesca, la construcció, les indústries manufactureres i els 

transports
282 19 263 229 17 212 53 2 51 81,21% 18,79%

9511 ‐ Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 3 1 2 3 1 2 0 0 0 100,00% 0,00%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 161 4 157 120 2 118 41 2 39 74,53% 25,47%

9530 ‐ Peons agropecuaris 9 0 9 8 0 8 1 0 1 88,89% 11,11%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 16 0 16 15 0 15 1 0 1 93,75% 6,25%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 40 1 39 39 1 38 1 0 1 97,50% 2,50%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 40 8 32 32 8 24 8 0 8 80,00% 20,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 8 4 4 7 4 3 1 0 1 87,50% 12,50%

9820 ‐ Reposadors 5 1 4 5 1 4 0 0 0 100,00% 0,00%

Total general 1084 208 876 668 112 556 416 96 320 61,62% 38,38%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

33 



3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.1 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A JOVES DE 16‐29 ANYS SEGONS TIPUS DE CONTRACTE

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits)
Joves total 

contractes

Joves 

Indefinits

Joves 

Temporals
% indefinits % temporals

% sobre total 

joves
9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 63 1 62 1,59% 98,41% 18,69%

3715 ‐ Animadors comunitaris 32 1 31 3,13% 96,88% 9,50%

5120 ‐ Cambrers assalariats 27 4 23 14,81% 85,19% 8,01%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 22 5 17 22,73% 77,27% 6,53%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 20 7 13 35,00% 65,00% 5,93%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 16 0 16 0,00% 100,00% 4,75%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 15 4 11 26,67% 73,33% 4,45%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 11 0 11 0,00% 100,00% 3,26%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 11 4 7 36,36% 63,64% 3,26%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
10 2 8 20,00% 80,00% 2,97%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 8 3 5 37,50% 62,50% 2,37%

9310 ‐ Ajudants de cuina 8 4 4 50,00% 50,00% 2,37%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia
7 7 0 100,00% 0,00% 2,08%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 7 1 6 14,29% 85,71% 2,08%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 7 2 5 28,57% 71,43% 2,08%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 4 0 4 0,00% 100,00% 1,19%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 4 2 2 50,00% 50,00% 1,19%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 0 4 0,00% 100,00% 1,19%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 4 0 4 0,00% 100,00% 1,19%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 3 0 3 0,00% 100,00% 0,89%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte 

muntadors d'estructures metàl∙liques)
3 0 3 0,00% 100,00% 0,89%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 2 1 1 50,00% 50,00% 0,59%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

5492 ‐ Promotors de venda 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

9820 ‐ Reposadors 2 1 1 50,00% 50,00% 0,59%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 1 1 50,00% 50,00% 0,59%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0 2 0,00% 100,00% 0,59%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

9222 ‐ Netejadors de vehicles 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2325 ‐ Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació
1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2640 ‐ Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

2810 ‐ Economistes 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut
1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

5811 ‐ Perruquers 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

2722 ‐ Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

9100 ‐ Empleats domèstics 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

5824 ‐ Hostesses de terra 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries 

específiques de formació professional)
1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

3510 ‐ Agents i representants comercials 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

7121 ‐ Paletes 1 0 1 0,00% 100,00% 0,30%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 1 0 100,00% 0,00% 0,30%

Total general 337 59 278 17,51% 82,49% 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.1.1 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES PER SEXE I TIPUS DE CONTRACTES (grans grups i grups principals d'ocupació)

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits) Indefinits %

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia
7 11,86%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 7 11,86%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 5 8,47%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 4 6,78%

9310 ‐ Ajudants de cuina 4 6,78%

5120 ‐ Cambrers assalariats 4 6,78%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 4 6,78%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 3 5,08%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 2 3,39%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
2 3,39%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 2 3,39%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 1,69%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 1 1,69%

3715 ‐ Animadors comunitaris 1 1,69%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 1 1,69%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 1,69%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 1 1,69%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 1,69%

9100 ‐ Empleats domèstics 1 1,69%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 1 1,69%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 1,69%

2140 ‐ Farmacèutics 1 1,69%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 1,69%

2810 ‐ Economistes 1 1,69%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 1,69%

9820 ‐ Reposadors 1 1,69%

Total general 59 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres

5499 ‐ Altres venedors ncaa

3715 ‐ Animadors comunitaris

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat…

7231 ‐ Pintors i empaperadors

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en…

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió

9100 ‐ Empleats domèstics

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles,…

2329 ‐ Altres professors i professionals de…

2140 ‐ Farmacèutics

2437 ‐ Enginyers ambientals

2810 ‐ Economistes

5430 ‐ Expenedors de gasolina

9820 ‐ Reposadors

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari

4309 ‐ Altres empleats administratius sense…

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i…

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils,…

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres

9310 ‐ Ajudants de cuina

5120 ‐ Cambrers assalariats

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques…

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i…

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors…

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems

Ocupacions amb contractes indefinits a joves, 2015. Premià de Dalt

Elaboració Observatori de Desenvolupament Local del 
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.2 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A JOVES SEGONS TIPUS DE CONTRACTE (grups principals i grups primaris d'ocupació)

Grups principals i primaris (4 dígits) d'ocupació
Joves total 

contractes
% Indefinits Temporals % indefinits % temporals

B ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals de la salut i l'ensenyament 20 5,93% 5 15 25,00% 75,00%

2240 ‐ Professors d'ensenyament primari 7 2,08% 2 5 28,57% 71,43%

2140 ‐ Farmacèutics 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 7 2,08% 1 6 14,29% 85,71%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de formació 

professional) 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

2325 ‐ Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

C ‐ Altres tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 15 4,45% 9 6 60,00% 40,00%

2713 ‐ Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 7 2,08% 7 0 100,00% 0,00%

2810 ‐ Economistes 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

2437 ‐ Enginyers ambientals 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 4 1,19% 0 4 0,00% 100,00%

2640 ‐ Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

2722 ‐ Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

D ‐ Tècnics i professionals de suport 58 17,21% 7 51 12,07% 87,93%

3724 ‐ Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 22 6,53% 5 17 22,73% 77,27%

3715 ‐ Animadors comunitaris 32 9,50% 1 31 3,13% 96,88%

3124 ‐ Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 2 0,59% 1 1 50,00% 50,00%

3329 ‐ Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

3510 ‐ Agents i representants comercials 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

E ‐ Empleats d'oficina sense tasques d'atenció al públic 10 2,97% 2 8 20,00% 80,00%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 10 2,97% 2 8 20,00% 80,00%

F ‐ Empleats d'oficina amb tasques d'atenció al públic 14 4,15% 4 10 28,57% 71,43%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 11 3,26% 4 7 36,36% 63,64%

4411 ‐ Empleats d'informació a l'usuari 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

4412 ‐ Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

G ‐ Treballadors dels serveis de restauració i comerç 54 16,02% 13 41 24,07% 75,93%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 20 5,93% 7 13 35,00% 65,00%

5120 ‐ Cambrers assalariats 27 8,01% 4 23 14,81% 85,19%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 0,59% 1 1 50,00% 50,00%

5492 ‐ Promotors de venda 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

5500 ‐ Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

H ‐ Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones 10 2,97% 0 10 0,00% 100,00%

5824 ‐ Hostesses de terra 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

5612 ‐ Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

5622 ‐ Tècnics d'emergències sanitàries 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

5721 ‐ Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

5811 ‐ Perruquers 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

5812 ‐ Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

I ‐ Treballadors dels serveis de protecció i seguretat 4 1,19% 0 4 0,00% 100,00%

5992 ‐ Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 1,19% 0 4 0,00% 100,00%

K ‐ Treballadors qualificats de la construcció (excepte operadors de màquines) 8 2,37% 2 6 25,00% 75,00%

7231 ‐ Pintors i empaperadors 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

7232 ‐ Pintors en les indústries manufactureres 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

7121 ‐ Paletes 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%
7132 ‐ Instal∙ladors i muntadors de tancaments metàl∙lics (excepte muntadors d'estructures 

metàl∙liques)
3 0,89% 0 3 0,00% 100,00%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%
L ‐ Treballadors qualificats de les indústries manufactureres (excepte operadors 

d'instal∙lacions i màquines)
6 1,78% 1 5 16,67% 83,33%

7622 ‐ Treballadors de processos d'impressió 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

7401 ‐ Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

7510 ‐ Electricistes de la construcció i similars 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

M ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa, i muntadors 15 4,45% 2 13 13,33% 86,67%

8199 ‐ Altres operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa ncaa 4 1,19% 2 2 50,00% 50,00%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 11 3,26% 0 11 0,00% 100,00%

N ‐ Conductors i operadors de maquinària mòbil 8 2,37% 3 5 37,50% 62,50%

8412 ‐ Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 8 2,37% 3 5 37,50% 62,50%

O ‐ Treballadors no qualificats en serveis (excepte transports) 26 7,72% 5 21 19,23% 80,77%

9310 ‐ Ajudants de cuina 8 2,37% 4 4 50,00% 50,00%

9100 ‐ Empleats domèstics 1 0,30% 1 0 100,00% 0,00%

9222 ‐ Netejadors de vehicles 1 0,30% 0 1 0,00% 100,00%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 16 4,75% 0 16 0,00% 100,00%
P ‐ Peons de l'agricultura, la pesca, la construcció, les indústries manufactureres i els 

transports
89 26,41% 6 83 6,74% 93,26%
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.2 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A JOVES SEGONS TIPUS DE CONTRACTE (grups principals i grups primaris d'ocupació)

Grups principals i primaris (4 dígits) d'ocupació
Joves total 

contractes
% Indefinits Temporals % indefinits % temporals

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 15 4,45% 4 11 26,67% 73,33%

9820 ‐ Reposadors 2 0,59% 1 1 50,00% 50,00%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 63 18,69% 1 62 1,59% 98,41%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 4 1,19% 0 4 0,00% 100,00%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 3 0,89% 0 3 0,00% 100,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 2 0,59% 0 2 0,00% 100,00%

Total general 337 100,00% 59 278 17,51% 82,49%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.3 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A MAJORS DE 45 ANYS SEGONS TIPUS DE CONTRACTE

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits)

>45 anys 

total 

contractes

>45 anys 

Indefinits

>45 anys 

Temporals
% indefinits % temporals

% sobre total 

>45 anys

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 27 1 26 3,70% 96,30% 10,51%

9100 ‐ Empleats domèstics 20 10 10 50,00% 50,00% 7,78%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 17 1 16 5,88% 94,12% 6,61%

3510 ‐ Agents i representants comercials 17 7 10 41,18% 58,82% 6,61%

7121 ‐ Paletes 14 1 13 7,14% 92,86% 5,45%

5120 ‐ Cambrers assalariats 11 8 3 72,73% 27,27% 4,28%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 9 5 4 55,56% 44,44% 3,50%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars
9 2 7 22,22% 77,78% 3,50%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 9 4 5 44,44% 55,56% 3,50%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 8 2 6 25,00% 75,00% 3,11%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 1 7 12,50% 87,50% 3,11%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 7 2 5 28,57% 71,43% 2,72%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 7 0 7 0,00% 100,00% 2,72%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 7 2 5 28,57% 71,43% 2,72%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 6 1 5 16,67% 83,33% 2,33%

5110 ‐ Cuiners assalariats 6 0 6 0,00% 100,00% 2,33%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 5 0 5 0,00% 100,00% 1,95%

9310 ‐ Ajudants de cuina 4 1 3 25,00% 75,00% 1,56%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 0 4 0,00% 100,00% 1,56%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 4 0 4 0,00% 100,00% 1,56%

5833 ‐ Conserges d'edificis 3 0 3 0,00% 100,00% 1,17%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 3 0 3 0,00% 100,00% 1,17%

3715 ‐ Animadors comunitaris 3 0 3 0,00% 100,00% 1,17%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 3 0 3 0,00% 100,00% 1,17%

9530 ‐ Peons agropecuaris 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 2 1 1 50,00% 50,00% 0,78%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 2 2 0 100,00% 0,00% 0,78%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

5492 ‐ Promotors de venda 2 1 1 50,00% 50,00% 0,78%

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%
2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries 

específiques de formació professional) 2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 2 0 100,00% 0,00% 0,78%
5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres 

establiments
2 2 0 100,00% 0,00% 0,78%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut
2 0 2 0,00% 100,00% 0,78%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

3831 ‐ Tècnics de l'enregistrament audiovisual 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%
8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria 

de pell
1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%
8122 ‐ Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de 

metalls
1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

2121 ‐ Infermers no especialitzats 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

8331 ‐ Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars
1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 1 0 1 0,00% 100,00% 0,39%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

2511 ‐ Advocats 1 1 0 100,00% 0,00% 0,39%

Total general 257 68 189 26,46% 73,54% 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.3.1 OCUPACIONS PRIMÀRIES AMB CONTRACTES INDEFINITS A MAJORS DE 45 ANYS

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits) Indefinits %

9100 ‐ Empleats domèstics 10 14,71%

5120 ‐ Cambrers assalariats 8 11,76%

3510 ‐ Agents i representants comercials 7 10,29%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 5 7,35%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 4 5,88%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
2 2,94%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 2 2,94%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 2 2,94%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars
2 2,94%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 2 2,94%
5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres 

establiments
2 2,94%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 2,94%

2511 ‐ Advocats 1 1,47%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 1,47%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 1,47%

5492 ‐ Promotors de venda 1 1,47%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1,47%

9310 ‐ Ajudants de cuina 1 1,47%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 1,47%

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 1 1,47%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 1,47%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 1,47%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 1 1,47%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 1,47%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 1,47%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 1,47%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 1 1,47%

7121 ‐ Paletes 1 1,47%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 1,47%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 1 1,47%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 1 1,47%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 1 1,47%

Total general 68 100,00%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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2511 ‐ Advocats

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i…

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament…

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes

5430 ‐ Expenedors de gasolina

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques…

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i…

5499 ‐ Altres venedors ncaa

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems

5120 ‐ Cambrers assalariats

Ocupacions mab contractes indefinits a majors de 45 anys, 2015. Premià de Dalt

Elaboració Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.4 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A MAJORS DE 45 ANYS SEGONS TIPUS DE CONTRACTE (grups principals i grups primaris d'ocupació)

Grups principals i primaris (4 dígits) d'ocupació
Majors 45 

anys total 

contractes

% Indefinits Temporals % indefinits % temporals

A ‐ Directors i gerents 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

1221 ‐ Directors comercials i de vendes 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

B ‐ Tècnics i professionals científics i intel∙lectuals de la salut i l'ensenyament 13 5,06% 2 11 15,38% 84,62%

2121 ‐ Infermers no especialitzats 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

2230 ‐ Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques de formació 

professional)
2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

2252 ‐ Tècnics en educació infantil 3 1,17% 0 3 0,00% 100,00%

2322 ‐ Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

2329 ‐ Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 6 2,33% 1 5 16,67% 83,33%

C ‐ Altres tècnics i professionals científics i intel∙lectuals 4 1,56% 1 3 25,00% 75,00%

2511 ‐ Advocats 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

2827 ‐ Altres professionals del treball i l'educació social 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

2932 ‐ Compositors, músics i cantants 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

D ‐ Tècnics i professionals de suport 24 9,34% 9 15 37,50% 62,50%

3202 ‐ Supervisors de la construcció 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

3510 ‐ Agents i representants comercials 17 6,61% 7 10 41,18% 58,82%

3532 ‐ Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

3715 ‐ Animadors comunitaris 3 1,17% 0 3 0,00% 100,00%

3734 ‐ Caps de cuina (xefs) 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

3831 ‐ Tècnics de l'enregistrament audiovisual 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

E ‐ Empleats d'oficina sense tasques d'atenció al públic 9 3,50% 3 6 33,33% 66,67%

4122 ‐ Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

4309 ‐ Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 8 3,11% 2 6 25,00% 75,00%

F ‐ Empleats d'oficina amb tasques d'atenció al públic 9 3,50% 4 5 44,44% 55,56%

4500 ‐ Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 9 3,50% 4 5 44,44% 55,56%

G ‐ Treballadors dels serveis de restauració i comerç 31 12,06% 17 14 54,84% 45,16%

5110 ‐ Cuiners assalariats 6 2,33% 0 6 0,00% 100,00%

5120 ‐ Cambrers assalariats 11 4,28% 8 3 72,73% 27,27%

5220 ‐ Venedors de botigues i magatzems 9 3,50% 5 4 55,56% 44,44%

5430 ‐ Expenedors de gasolina 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

5492 ‐ Promotors de venda 2 0,78% 1 1 50,00% 50,00%

5499 ‐ Altres venedors ncaa 2 0,78% 2 0 100,00% 0,00%

H ‐ Treballadors dels serveis de salut i que tenen cura de les persones 9 3,50% 3 6 33,33% 66,67%

5629 ‐ Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

5831 ‐ Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres establiments 2 0,78% 2 0 100,00% 0,00%

5833 ‐ Conserges d'edificis 3 1,17% 0 3 0,00% 100,00%

5899 ‐ Altres treballadors de serveis personals ncaa 2 0,78% 1 1 50,00% 50,00%

K ‐ Treballadors qualificats de la construcció (excepte operadors de màquines) 22 8,56% 3 19 13,64% 86,36%

7121 ‐ Paletes 14 5,45% 1 13 7,14% 92,86%

7131 ‐ Fusters (excepte ebenistes) 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

7191 ‐ Treballadors de manteniment d'edificis 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

7199 ‐ Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 4 1,56% 0 4 0,00% 100,00%

7250 ‐ Mecànics instal∙ladors de refrigeració i climatització 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%
L ‐ Treballadors qualificats de les indústries manufactureres (excepte operadors 

d'instal∙lacions i màquines)
11 4,28% 3 8 27,27% 72,73%

7314 ‐ Muntadors d'estructures metàl∙liques 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

7323 ‐ Ajustadors i operadors de màquines eina 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

7703 ‐ Forners, pastissers i confiters 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

7811 ‐ Treballadors del tractament de la fusta 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

7834 ‐ Cosidors a mà, brodadors i similars 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

7899 ‐ Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 1,56% 0 4 0,00% 100,00%

M ‐ Operadors d'instal∙lacions i maquinària fixa, i muntadors 7 2,72% 1 6 14,29% 85,71%

8122 ‐ Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de metalls 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

8151 ‐ Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 0,39% 1 0 100,00% 0,00%

8153 ‐ Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

8156 ‐ Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de pell 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

8209 ‐ Muntadors i engalzadors ncaa 3 1,17% 0 3 0,00% 100,00%

N ‐ Conductors i operadors de maquinària mòbil 8 3,11% 2 6 25,00% 75,00%

8331 ‐ Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

8432 ‐ Conductors assalariats de camions 7 2,72% 2 5 28,57% 71,43%

O ‐ Treballadors no qualificats en serveis (excepte transports) 46 17,90% 15 31 32,61% 67,39%

9100 ‐ Empleats domèstics 20 7,78% 10 10 50,00% 50,00%

9210 ‐ Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 9 3,50% 2 7 22,22% 77,78%

9229 ‐ Altre tipus de personal de neteja ncaa 7 2,72% 2 5 28,57% 71,43%

9310 ‐ Ajudants de cuina 4 1,56% 1 3 25,00% 75,00%

9441 ‐ Recollidors de residus urbans 5 1,95% 0 5 0,00% 100,00%

9490 ‐ Altres ocupacions elementals 1 0,39% 0 1 0,00% 100,00%

P ‐ Peons de l'agricultura, la pesca, la construcció, les indústries manufactureres i els 

transports
63 24,51% 5 58 7,94% 92,06%
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3‐OCUPACIONS AMB MÉS CONTRACTES PER COL∙LECTIUS D'EDAT. ANY 2015
3.4 OCUPACIONS AMB CONTRACTES A MAJORS DE 45 ANYS SEGONS TIPUS DE CONTRACTE (grups principals i grups primaris d'ocupació)

Grups principals i primaris (4 dígits) d'ocupació
Majors 45 

anys total 

contractes

% Indefinits Temporals % indefinits % temporals

9512 ‐ Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 27 10,51% 1 26 3,70% 96,30%

9530 ‐ Peons agropecuaris 2 0,78% 0 2 0,00% 100,00%

9601 ‐ Peons d'obres públiques 7 2,72% 0 7 0,00% 100,00%

9602 ‐ Peons de la construcció d'edificis 17 6,61% 1 16 5,88% 94,12%

9700 ‐ Peons de les indústries manufactureres 8 3,11% 1 7 12,50% 87,50%

9811 ‐ Peons del transport de mercaderies i descarregadors 2 0,78% 2 0 100,00% 0,00%

Total general 257 100,00% 68 189 26,46% 73,54%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4‐CONTRACTES PER OCUPACIONS I ACTIVITAT ECONÒMICA. ANY 2015
4.1 TIPUS DE CONTRACTE PER SUBGRUPS SECTORIALS 

Subgrup sectorials  Total Indefinits Temporals % sobre total % Indefinits % Temporals

01 Agroindústria 186 8 178 17,16% 4,30% 95,70%

02 Extractives ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

03 Tèxtil‐Confecció 6 5 1 0,55% 83,33% 16,67%

04 Química 6 3 3 0,55% 50,00% 50,00%

05 Metall 26 9 17 2,40% 34,62% 65,38%

06 Automoció 10 4 6 0,92% 40,00% 60,00%

07 Fusta i moble 3 0 3 0,28% 0,00% 100,00%

08 Altres manufactures 16 4 12 1,48% 25,00% 75,00%

09 Energia, aigua i residus ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

10 Construcció i immobiliàries 133 18 115 12,27% 13,53% 86,47%

11 Comerç 177 39 138 16,33% 22,03% 77,97%

12 Hostaleria i turisme 88 34 54 8,12% 38,64% 61,36%

13 Logística 9 3 6 0,83% 33,33% 66,67%

14 TIC 3 2 1 0,28% 66,67% 33,33%

15 Serveis financers 10 2 8 0,92% 20,00% 80,00%

16 Serveis a les empreses 76 26 50 7,01% 34,21% 65,79%

17 Administració pública 56 0 56 5,17% 0,00% 100,00%

18 Educació i recerca 65 10 55 6,00% 15,38% 84,62%

19 Salut 7 1 6 0,65% 14,29% 85,71%

20 Serveis socials 69 23 46 6,37% 33,33% 66,67%

21 Edició, cultura i lleure 138 16 122 12,73% 11,59% 88,41%

TOTAL 1084 207 877 100,00% 19,10% 80,90%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE I Diputació de Barcelona. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4‐CONTRACTES PER OCUPACIONS I ACTIVITAT ECONÒMICA. ANY 2015
4.2 TIPUS DE CONTRACTE PER SUBGRUPS SECTORIALS I DIVISIONS ECONÒMIQUES QUE ELS COMPOSEN

Subgrup sectorials i divisions econòmiques Total Indefinits Temporals % sobre total % Indefinits % Temporals

AGROINDÚSTRIA 186 8 178 17,16% 4,30% 95,70%

01 Agricultura, ramaderia, caça i activitats dels serveis que s'hi relacionen 180 5 175 16,61% 2,78% 97,22%

10 Indústries de productes alimentaris 6 3 3 0,55% 50,00% 50,00%

EXTRACTIVES ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

05 Extracció d'antracita, hulla i lignit ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

06 Extracció de petroli brut i de gas natural ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

07 Extracció de minerals metàl∙lics ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

08 Extracció de minerals no metàl∙lics ni enregètics ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

09 Activitats de suport a les indústries extractives ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

TÈXTIL‐CONFECCIÓ 6 5 1 0,55% 83,33% 16,67%

13 Indústries tèxtils 4 3 1 0,37% 75,00% 25,00%

14 Confecció de peces de vestir 2 2 0 0,18% 100,00% 0,00%

QUÍMICA 6 3 3 0,55% 50,00% 50,00%

19 Indústries químiques ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

20 Indústries químiques 5 2 3 0,46% 40,00% 60,00%

21 Fabricació de productes farmacèutics 1 1 0 0,09% 100,00% 0,00%

22 Fabricació de productes de cautxú i matèries plàstiques ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

METALL 26 9 17 2,40% 34,62% 65,38%

24 Metal∙lúrgia; fabricació de productes bàsics de ferro, acer i ferroaliatges 2 0 2 0,18% 0,00% 100,00%

25 Fabricació de productes metàl∙lics, excepte maquinària i equip 17 7 10 1,57% 41,18% 58,82%

27 Fabricació de materials i equips elèctrics 1 0 1 0,09% 0,00% 100,00%

28 Fabricació de maquinària i equips ncaa 2 0 2 0,18% 0,00% 100,00%

30 Fabricació d'altres materials de transport ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

33 Reparació i instal∙lació de maquinària i equips 4 2 2 0,37% 50,00% 50,00%

AUTOMOCIÓ 10 4 6 0,92% 40,00% 60,00%

29 Fabricació de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

45 Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes 10 4 6 0,92% 40,00% 60,00%

FUSTA I MOBLES 3 0 3 0,28% 0,00% 100,00%

16 Indústria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria 3 0 3 0,28% 0,00% 100,00%

31 Fabricació de mobles ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

ALTRES MANUFACTURES 16 4 12 1,48% 25,00% 75,00%

17 Indústries del paper 1 0 1 0,09% 0,00% 100,00%

32 Indústries manufactureres diverses 15 4 11 1,38% 26,67% 73,33%

ENERGIA, AIGUA I RESIDUS ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

35 Subministrament d'energia elèctrica, gas, vapor i aire condicionat ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

36 Captació, potabilització i distribució d'aigua ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

37 Recollida i tractament d'aigües residuals ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
38 Activitats de recollida, tractament i eliminació de residus; activitats de 

valorització
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

39 Activitats de descontaminació i altres serveis de gestió de residus ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

CONSTRUCCIÓ I IMMOBILIÀRIES 133 18 115 12,27% 13,53% 86,47%

23 Fabricació d'altres productes minerals no metàl∙lics 1 0 1 0,09% 0,00% 100,00%

41 Construcció d'immobles 62 3 59 5,72% 4,84% 95,16%

42 Construcció d'obres d'enginyeria 10 0 10 0,92% 0,00% 100,00%

43 Activitats especialitzades de la construcció 50 11 39 4,61% 22,00% 78,00%

68 Actvitats immobiliàries 4 3 1 0,37% 75,00% 25,00%

71 Serveis tècnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i anàlisi tècniques 6 1 5 0,55% 16,67% 83,33%

COMERÇ 177 39 138 16,33% 22,03% 77,97%

47 Comerç al detall, excpete el comerç de vehicles de motor i motocicletes 49 20 29 4,52% 40,82% 59,18%

46 Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, excpete vehicles de motor i 

motocicletes 128 19 109 11,81% 14,84% 85,16%

HOSTALERIA I TURISME 88 34 54 8,12% 38,64% 61,36%

55 Serveis d'allotjament 1 0 1 0,09% 0,00% 100,00%

56 Serveis de menjar i begudes 87 34 53 8,03% 39,08% 60,92%

79 Activitats de les agències de viatges, operadors turístics i altres serveis de 

reserves i activitats que s'hi relacionen
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

LOGÍSTICA 9 3 6 0,83% 33,33% 66,67%

49 Transport terrestre; transport per canonades 9 3 6 0,83% 33,33% 66,67%

50 Transport marítim i per vies de navegació interiors ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

51 Transport aeri ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

52 Emmagatzematge i activitats afins al transport ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

TIC 3 2 1 0,28% 66,67% 33,33%

26 Fabricació de productes informàtics, electrònics i òptics ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

61 Telecomunicacions ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

62 Serveis de tecnologies de la informació 3 2 1 0,28% 66,67% 33,33%

95 Reparació d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domèstics ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

SERVEIS FINANCERS 10 2 8 0,92% 20,00% 80,00%

64 Medicació financera 8 0 8 0,74% 0,00% 100,00%

65 Assegurances, reassegurances i fons de pensions, excpete la Seguretat Social 

obligatòria
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

66 Activitats auxiliars de la mediació financera i d'asegurances 2 2 0 0,18% 100,00% 0,00%

SERVEIS A LES EMPRESES 76 26 50 7,01% 34,21% 65,79%
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4.2 TIPUS DE CONTRACTE PER SUBGRUPS SECTORIALS I DIVISIONS ECONÒMIQUES QUE ELS COMPOSEN

Subgrup sectorials i divisions econòmiques Total Indefinits Temporals % sobre total % Indefinits % Temporals

53 Activitats postals i de correus 3 3 0 0,28% 100,00% 0,00%

69 Activitats jurídiques i de compatibilitat 1 1 0 0,09% 100,00% 0,00%

70 Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestió empresarial
1 1 0

0,09% 100,00% 0,00%

74 Altres activitats professionals, cinetífiques i tècniques 15 10 5 1,38% 66,67% 33,33%

77 Activitats de lloguer 1 1 0 0,09% 100,00% 0,00%

78 Activitats relacionades amb l'ocupació 7 2 5 0,65% 28,57% 71,43%

80 Activitats de seguretat i investigació ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

81 Serveis a edificis i activitats de jardineria 40 7 33 3,69% 17,50% 82,50%

82 Activitats administratives d'oficines i altres activitats auxiliars a les empreses
8 1 7 0,74% 12,50% 87,50%

ADMINISTRACIÓ PÚBLICA 56 0 56 5,17% 0,00% 100,00%

84 Administració pública, Defensa i Seguretat Social obligatòria 56 0 56 5,17% 0,00% 100,00%

99 Organismes extraterritorials ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

EDUCACIÓ I RECERCA 65 10 55 6,00% 15,38% 84,62%

72 Recerca i desenvolupament ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

85 Educació 65 10 55 6,00% 15,38% 84,62%

SALUT 7 1 6 0,65% 14,29% 85,71%

75 Activitats veterinàries ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

86 Activitats sanitàries 7 1 6 0,65% 14,29% 85,71%

SERVEIS SOCIALS 69 23 46 6,37% 33,33% 66,67%

87 Activitats de serveis socials amb allotjament 7 1 6 0,65% 14,29% 85,71%

88 Activitats de serveis socials sense allotjament ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

97 Activitats de les llars que donen ocupació a personal domèstic 62 22 40 5,72% 35,48% 64,52%

EDICIÓ, CULTURA I LLEURE 138 16 122 12,73% 11,59% 88,41%

18 Arts gràfiques i reproducció de suports enregistrats 1 1 0 0,09% 100,00% 0,00%

58 Edició ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
59 Activitats de cinematografia, de vídeo i de programes de televisió; activitats 

d'enregistrament de so i edició musical
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

60 Activitats d'emissió i programació de ràdio i televisió ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

63 Serveis d'informació 2 1 1 0,18% 50,00% 50,00%

73 Publicitat i estudis de mercat 11 0 11 1,01% 0,00% 100,00%

90 Activitats de creació, artístiques i d'espectacles 12 0 12 1,11% 0,00% 100,00%

91 Activitats de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

92 Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

93 Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 70 9 61 6,46% 12,86% 87,14%

94 Activitats associatives 27 5 22 2,49% 18,52% 81,48%

96 Altres activitats de serveis personals 15 0 15 1,38% 0,00% 100,00%

TOTAL 1084 207 877 100,00% 19,10% 80,90%

Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.1-Agricultura, ramaderia, caça i activitats dels serveis que s'hi relacionen (01)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 23 1 22 4,35% 95,65%
5492 - Promotors de venda 1 1 0 100,00% 0,00%
8412 - Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 2 1 1 50,00% 50,00%
9512 - Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 145 2 143 1,38% 98,62%
9530 - Peons agropecuaris 9 0 9 0,00% 100,00%
Total general 180 5 175 2,78% 97,22%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.2-Indústries de productes alimentaris (10)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
5220 - Venedors de botigues i magatzems 6 3 3 50,00% 50,00%
Total 6 3 3 50,00% 50,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.3-Indústries tèxtils (13)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4122 - Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 1 0 100,00% 0,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
8151 - Operadors de màquines de preparar fibres, filar i debanar 1 1 0 100,00% 0,00%
8159 - Operadors de màquines de fabricar productes tèxtils ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 4 3 1 75,00% 25,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.4-Confecció de peces de vestir (14)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
1221 - Directors comercials i de vendes 1 1 0 100,00% 0,00%
2810 - Economistes 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 2 2 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.5-Indústria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria (16)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
7811 - Treballadors del tractament de la fusta 1 0 1 0,00% 100,00%
8209 - Muntadors i engalzadors ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 3 0 3 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.6-Indústries del paper (17)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
1 0 1 0,00% 100,00%

Total 1 0 1 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.7-Arts gràfiques i reproducció de superts enregistrats (18)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7622 - Treballadors de processos d'impressió 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 1 1 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.8-Indústries químiques (20)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7832 - Patronistes per a productes tèxtils i de pell 1 1 0 100,00% 0,00%
8209 - Muntadors i engalzadors ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 2 0 2 0,00% 100,00%
9811 - Peons del transport de mercaderies i descarregadors 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 5 2 3 40,00% 60,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.9-Fabricació de productes farmacèutics (21)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 1 1 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.10-Fabricació d'altres productes minerals no metàl·lics (23)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 1 0 1 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.11-Metal·lúrgia; fabricació de productes bàsics de ferro, acer i ferroaliatges (24)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3124 - Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 2 0 2 0,00% 100,00%
Total 2 0 2 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.12-Fabricació de productes metàl·lics, excepte maquinària i equip (25)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7323 - Ajustadors i operadors de màquines eina 3 2 1 66,67% 33,33%
7403 - Mecànics i ajustadors de maquinària agrícola i industrial 1 1 0 100,00% 0,00%
7324 - Polidors de metalls i esmolets d'eines 1 0 1 0,00% 100,00%
8122 - Operadors de màquines polidores, galvanitzadores i recobridores de 
metalls 1 0 1 0,00% 100,00%

9700 - Peons de les indústries manufactureres 11 4 7 36,36% 63,64%
Total 17 7 10 41,18% 58,82%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.13-Fabricació de materials i equips elèctrics (27)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7323 - Ajustadors i operadors de màquines eina 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 1 0 1 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.14-Fabricació de maquinària i equips ncaa (28)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
8202 - Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 1 0 1
Total 2 0 2 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.15-Indústries manufactureres diverses (32)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
5220 - Venedors de botigues i magatzems 13 4 9 30,77% 69,23%
7834 - Cosidors a mà, brodadors i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
8153 - Operadors de màquines de cosir i brodar 1 0 1 0,00% 100,00%
Total general 15 4 11 26,67% 73,33%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.16-Reparació i instal·lació de mquinària i equips (33)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2437 - Enginyers ambientals 1 1 0 100,00% 0,00%
2461 - Enginyers tècnics industrials i de producció 1 1 0 100,00% 0,00%
3127 - Tècnics i analistes de laboratori en química industrial 1 0 1 0,00% 100,00%
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 4 2 2 50,00% 50,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.17-Construcció d'immobles (41)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3202 - Supervisors de la construcció 2 0 2 0,00% 100,00%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 3 1 2 33,33% 66,67%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 2 1 1 50,00% 50,00%
5499 - Altres venedors ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
7121 - Paletes 23 0 23 0,00% 100,00%
7199 - Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 8 0 8 0,00% 100,00%
9602 - Peons de la construcció d'edificis 23 1 22 4,35% 95,65%
Total 62 3 59 4,84% 95,16%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.18-Construcció d'obres d'enginyeria civil (42)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7121 - Paletes 1 0 1 0,00% 100,00%
9602 - Peons de la construcció d'edificis 9 0 9 0,00% 100,00%
Total 10 0 10 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.19-Activitats especialitzades de la construcció (43)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2511 - Advocats 1 1 0 100,00% 0,00%
3124 - Tècnics en electrònica (excepte en electromedicina) 3 2 1 66,67% 33,33%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
5220 - Venedors de botigues i magatzems 2 1 1 50,00% 50,00%
5499 - Altres venedors ncaa 2 2 0 100,00% 0,00%
7121 - Paletes 5 1 4 20,00% 80,00%
7131 - Fusters (excepte ebenistes) 3 0 3 0,00% 100,00%
7132 - Instal·ladors i muntadors de tancaments metàl·lics (excepte muntadors 
d'estructures metàl·liques) 2 1 1 50,00% 50,00%
7199 - Altres treballadors d'obres estructurals de la construcció ncaa 5 0 5 0,00% 100,00%
7231 - Pintors i empaperadors 1 1 0 100,00% 0,00%
7250 - Mecànics instal·ladors de refrigeració i climatització 3 1 2 33,33% 66,67%
7314 - Muntadors d'estructures metàl·liques 1 1 0 100,00% 0,00%
7510 - Electricistes de la construcció i similars 3 0 3 0,00% 100,00%
7521 - Mecànics i reparadors d'equips elèctrics 1 0 1 0,00% 100,00%
7811 - Treballadors del tractament de la fusta 2 0 2 0,00% 100,00%
9601 - Peons d'obres públiques 2 0 2 0,00% 100,00%
9602 - Peons de la construcció d'edificis 7 0 7 0,00% 100,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 6 0 6 0,00% 100,00%
Total 50 11 39 22,00% 78,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.20-Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes (45)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
7232 - Pintors en les indústries manufactureres 1 1 0 100,00% 0,00%
7401 - Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 2 1 1 50,00% 50,00%
8412 - Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 5 1 4 20,00% 80,00%
9222 - Netejadors de vehicles 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 10 4 6 40,00% 60,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.21-Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, excepte vehicles de motor i motocicletes (46)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
1221 - Directors comercials i de vendes 1 0 1 0,00% 100,00%
2433 - Enginyers mecànics 1 1 0 100,00% 0,00%
2640 - Professionals de les vendes tècniques i mèdiques (excepte TIC) 1 0 1 0,00% 100,00%
3510 - Agents i representants comercials 8 4 4 50,00% 50,00%
4122 - Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 0 1 0,00% 100,00%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 10 3 7 30,00% 70,00%
5120 - Cambrers assalariats 39 0 39 0,00% 100,00%
5220 - Venedors de botigues i magatzems 3 2 1 66,67% 33,33%
5420 - Operadors de telemàrqueting 1 0 1 0,00% 100,00%
7615 - Bufadors, modeladors, laminadors, talladors i polidors de vidre 1 0 1 0,00% 100,00%
7834 - Cosidors a mà, brodadors i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
8156 - Operadors de màquines de fabricar calçat, marroquineria i guanteria de 
pell 1 0 1 0,00% 100,00%
8199 - Altres operadors d'instal·lacions i maquinària fixa ncaa 9 2 7 22,22% 77,78%
8202 - Engalzadors d'equips elèctrics i electrònics 1 0 1 0,00% 100,00%
8209 - Muntadors i engalzadors ncaa 37 0 37 0,00% 100,00%
8412 - Conductors assalariats d'automòbils, taxis i furgonetes 1 1 0 100,00% 0,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 4 1 3 25,00% 75,00%
9811 - Peons del transport de mercaderies i descarregadors 7 4 3 57,14% 42,86%
Total 128 19 109 14,84% 85,16%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.22-Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles de motot i motocicletes (47)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2140 - Farmacèutics 1 1 0 100,00% 0,00%
3831 - Tècnics de l'enregistrament audiovisual 1 0 1 0,00% 100,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
5220 - Venedors de botigues i magatzems 23 9 14 39,13% 60,87%
5430 - Expenedors de gasolina 2 2 0 100,00% 0,00%
5499 - Altres venedors ncaa 2 1 1 50,00% 50,00%
5500 - Caixers i taquillers (excepte de banca) 2 0 2 0,00% 100,00%
5621 - Tècnics auxiliars de farmàcia 2 0 2 0,00% 100,00%
7191 - Treballadors de manteniment d'edificis 1 1 0 100,00% 0,00%
7703 - Forners, pastissers i confiters 2 1 1 50,00% 50,00%
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 1 0 1 0,00% 100,00%
9310 - Ajudants de cuina 6 2 4 33,33% 66,67%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 2 1 1 50,00% 50,00%
9820 - Reposadors 3 1 2 33,33% 66,67%
Total 49 20 29 40,82% 59,18%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.23-Transport terrestre; transport per canonades (49)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
8432 - Conductors assalariats de camions 8 3 5 37,50% 62,50%
Total 9 3 6 33,33% 66,67%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.24-Activitats postals i de correus (53)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 2 2 0 100,00% 0,00%
Total 3 3 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.25-Serveis d'allotjament (55)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 1 0 1 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.26-Serveis de menjar i begudes (56)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
3715 - Animadors comunitaris 2 0 2 0,00% 100,00%
3734 - Caps de cuina (xefs) 1 1 0 100,00% 0,00%
5110 - Cuiners assalariats 9 0 9 0,00% 100,00%
5120 - Cambrers assalariats 57 24 33 42,11% 57,89%
5899 - Altres treballadors de serveis personals ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
9229 - Altre tipus de personal de neteja ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
9310 - Ajudants de cuina 15 7 8 46,67% 53,33%

87 34 53 39,08% 60,92%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.27-Serveis de tecnologies de la informació (62)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2713 - Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 1 1 0 100,00% 0,00%
2722 - Administradors de sistemes i xarxes informàtiques 1 0 1 0,00% 100,00%
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 3 2 1 66,67% 33,33%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.28-Serveis d'informació (63)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 2 1 1 50,00% 50,00%
Total 2 1 1 50,00% 50,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.29-Mediació financera, excepte assegurances i fons de pensions (64)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3613 - Assistents de direcció i administratius 1 0 1 0,00% 100,00%
4113 - Empleats d'oficina de serveis estadístics, financers i bancaris 1 0 1 0,00% 100,00%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 6 0 6 0,00% 100,00%
Total 8 0 8 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.30-Activitats auxiliars de la mediació financera i d'assegurances (66)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 2 2 0 100,00% 0,00%
Total 2 2 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.31-Activitats immobiliàries (68)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa
2 1 1 50,00% 50,00%

4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 4 3 1 75,00% 25,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.32-Activitats jurídiques i de comptabilitat (69)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 1 1 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.33-Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestió empresarial (70)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
7191 - Treballadors de manteniment d'edificis 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 1 1 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.34-Serveis tècnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i anàlisi tècniques (71)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2441 - Enginyers elèctrics 1 0 1 0,00% 100,00%
2471 - Enginyers tècnics en electricitat 1 0 1 0,00% 100,00%
3129 - Tècnics en ciències físiques, químiques, mediambientals i en enginyeries 
ncaa

1 0 1 0,00% 100,00%

3613 - Assistents de direcció i administratius 1 1 0 100,00% 0,00%
7510 - Electricistes de la construcció i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
9602 - Peons de la construcció d'edificis 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 6 1 5 16,67% 83,33%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.35-Publicitat i estudis de mercat (73)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
5492 - Promotors de venda 3 0 3 0,00% 100,00%
7132 - Instal·ladors i muntadors de tancaments metàl·lics (excepte muntadors 
d'estructures metàl·liques)

2 0 2 0,00% 100,00%

7899 - Oficials, operaris i artesans d'altres oficis ncaa 4 0 4 0,00% 100,00%
9820 - Reposadors 2 0 2 0,00% 100,00%
Total 11 0 11 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.36-Altres activitats professionals (74)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2713 - Analistes, programadors i dissenyadors de webs i de multimèdia 9 9 0 100,00% 0,00%
4111 - Empleats de comptabilitat 1 1 0 100,00% 0,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 5 0 5 0,00% 100,00%
Total 15 10 5 66,67% 33,33%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.37-Activitats de lloguer (77)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4122 - Empleats d'oficina de serveis de suport a la producció 1 1 0 100,00% 0,00%
Total 1 1 0 100,00% 0,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.38-Activitats relacionades amb l'ocupació (78)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
4412 - Recepcionistes (excepte d'hotels) 1 0 1 0,00% 100,00%
5833 - Conserges d'edificis 1 0 1 0,00% 100,00%
9229 - Altre tipus de personal de neteja ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 4 2 2 50,00% 50,00%
Total 7 2 5 28,57% 71,43%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.39-Serveis a edificis i activitats de jardineria (81)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
6120 - Treballadors qualificats en hortes, hivernacles, planters i jardins 5 1 4 20,00% 80,00%
7295 - Personal de neteja de façanes d'edificis i xemeneies 1 0 1 0,00% 100,00%
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 9 3 6 33,33% 66,67%
9229 - Altre tipus de personal de neteja ncaa 2 0 2 0,00% 100,00%
9441 - Recollidors de residus urbans 8 0 8 0,00% 100,00%
9490 - Altres ocupacions elementals 3 0 3 0,00% 100,00%
9511 - Peons agrícoles (excepte d'hortes, hivernacles, planters i jardins) 3 1 2 33,33% 66,67%
9512 - Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 9 2 7 22,22% 77,78%
Total 40 7 33 17,50% 82,50%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3 CONTRACTES PER OCUPACIONS PRIMÀRIES I ACTIVITAT ECONÒMICA (2 DÍGITS‐DIVISIONS)

4.3.40-Activitats adminitsratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses (82)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3510 - Agents i representants comercials 1 1 0 100,00% 0,00%
5492 - Promotors de venda 1 0 1 0,00% 100,00%
5824 - Hostesses de terra 1 0 1 0,00% 100,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 5 0 5 0,00% 100,00%
Total 8 1 7 12,50% 87,50%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.41-Administració pública, Defensa i seguretat Social obligatòria (84)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2240 - Professors d'ensenyament primari 1 0 1 0,00% 100,00%
2252 - Tècnics en educació infantil 7 0 7 0,00% 100,00%
2323 - Professors d'ensenyament no reglat de música i dansa 1 0 1 0,00% 100,00%

2325 - Instructors d'ensenyament no reglat en tecnologies de la informació 1 0 1 0,00% 100,00%
2329 - Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
2481 - Arquitectes tècnics i tècnics urbanistes 1 0 1 0,00% 100,00%
2624 - Especialistes en polítiques i serveis de personal i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
2827 - Altres professionals del treball i l'educació social 2 0 2 0,00% 100,00%
4210 - Empleats de biblioteques i arxius 1 0 1 0,00% 100,00%

4309 - Altres empleats administratius sense tasques d'atenció al públic ncaa 6 0 6 0,00% 100,00%
4411 - Empleats d'informació a l'usuari 4 0 4 0,00% 100,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 5 0 5 0,00% 100,00%
5833 - Conserges d'edificis 3 0 3 0,00% 100,00%

8331 - Operadors de maquinària de moviments de terres i equips similars 1 0 1 0,00% 100,00%
9512 - Peons agrícoles d'hortes, hivernacles, planters i jardins 7 0 7 0,00% 100,00%
9601 - Peons d'obres públiques 14 0 14 0,00% 100,00%
Total 56 0 56 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.42-Educació (85)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2230 - Professors d'ensenyament secundari (excepte de matèries específiques 
de formació professional) 3 0 3 0,00% 100,00%

2240 - Professors d'ensenyament primari 8 2 6 25,00% 75,00%
2251 - Mestres d'educació infantil 2 0 2 0,00% 100,00%
2252 - Tècnics en educació infantil 2 0 2 0,00% 100,00%
2322 - Professors d'ensenyament no reglat d'idiomes 8 2 6 25,00% 75,00%
2329 - Altres professors i professionals de l'ensenyament ncaa 7 2 5 28,57% 71,43%
3510 - Agents i representants comercials 24 4 20 16,67% 83,33%
3724 - Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 5 0 5 0,00% 100,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 2 0 2 0,00% 100,00%
5721 - Mainaders a llars d'infants o escoles bressol 2 0 2 0,00% 100,00%
5894 - Instructors d'autoescola 2 0 2 0,00% 100,00%
Total 65 10 55 15,38% 84,62%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.43-Activitats sanitàries (86)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2111 - Metges de família 1 0 1 0,00% 100,00%
3329 - Altres tècnics sanitaris ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 1 0 100,00% 0,00%
5622 - Tècnics d'emergències sanitàries 2 0 2 0,00% 100,00%

5629 - Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 2 0 2 0,00% 100,00%
Total 7 1 6 14,29% 85,71%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.44-Activitats de serveis socials amb allotjament (87)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2121 - Infermers no especialitzats 1 0 1 0,00% 100,00%
5612 - Auxiliars d'infermeria d'atenció primària 1 0 1 0,00% 100,00%

5629 - Altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut 2 0 2 0,00% 100,00%
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 3 1 2 33,33% 66,67%
Total 7 1 6 14,29% 85,71%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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4.3.45-Activitats de creació, artístiques i d'espectacles (90)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
2932 - Compositors, músics i cantants 11 0 11 0,00% 100,00%
7131 - Fusters (excepte ebenistes) 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 12 0 12 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.46-Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment (93)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3532 - Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 0 1 0,00% 100,00%
3715 - Animadors comunitaris 42 2 40 4,76% 95,24%
3724 - Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 21 7 14 33,33% 66,67%
4500 - Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncaa 1 0 1 0,00% 100,00%
5992 - Vigilants de piscines i platges, socorristes 4 0 4 0,00% 100,00%
9700 - Peons de les indústries manufactureres 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 70 9 61 12,86% 87,14%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.47-Activitats associatives (94)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
3532 - Organitzadors de conferències i esdeveniments 1 1 0 100,00% 0,00%
5831 - Supervisors de manteniment i neteja d'oficines, hotels i altres 
establiments

2 2 0 100,00% 0,00%

9229 - Altre tipus de personal de neteja ncaa 24 2 22 8,33% 91,67%
Total 27 5 22 18,52% 81,48%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.48-Altres activitats de serveis personals (96)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
5811 - Perruquers 5 0 5 0,00% 100,00%
5812 - Especialistes en tractaments d'estètica, benestar i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
5824 - Hostesses de terra 1 0 1 0,00% 100,00%
5833 - Conserges d'edificis 2 0 2 0,00% 100,00%
5895 - Astròlegs, endevins i similars 1 0 1 0,00% 100,00%
5899 - Altres treballadors de serveis personals ncaa 4 0 4 0,00% 100,00%
9210 - Personal de neteja d'oficines, hotels i altres establiments similars 1 0 1 0,00% 100,00%
Total 15 0 15 0,00% 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

4.3.49-Activitats de les llars que donen ocupació a personal domèstic (97)
Ocupacions primàries (4 dígits CNO-2011) Total Indefinits Temporals % indefinits % temporals
9100 - Empleats domèstics 62 22 40 35,48% 64,52%
Total 62 22 40 35,48% 64,52%
Font: Observatorio de las ocupaciones‐SPEE. Elaboració de l'Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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 4.3.9 Fabricació de productes farmacèutics     46 

 4.3.10 Fabricació d’altres productes minerals no metàl·lics   46 

 4.3.11 Metal·lúrgia; fabricació de productes bàsiques de ferro, acer i ferroaliatges 
           46 



 

 4.3.12 Fabricació de productes metàl·lics     46 

 4.3.13 Fabricació de materials i equips elèctrics    46 

 4.3.14 Fabricació de maquinària i equips ncaa     46 

 4.3.15 Indústries manufactureres diverses     46 

 4.3.16 Reparació i instal·lació de maquinària i equips    46 

 4.3.17 Construcció d’immobles       47 

 4.3.18 Construcció d’obres d’enginyeria civil     47 

 4.3.19 Activitats especialitzades de la construcció    47 

 4.3.20 Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes   47 

 4.3.21 Comerç a l’engròs i intermediaris del comerç    48 

 4.3.22 Comerç al detall        48 

 4.3.23 Transport terrestre; transport per canonades    48 

 4.3.24 Activitats postals i de correus      48 

 4.3.25 Serveis d’allotjament       48 

 4.3.26 Serveis de menjars i begudes      49 

 4.3.27 Serveis de tecnologies de la informació     49 

 4.3.28 Serveis d’informació       49 

 4.3.29 Mediació financera       49 

 4.3.30 Activitats auxiliars de la mediació financera i d’assegurances  49 

 4.3.31 Activitats immobiliàries       49 

 4.3.32 Activitats jurídiques i de comptabilitat     49 

 4.3.33 Activitats de les seus centrals      49 

 4.3.34 Serveis tècnic d’arquitectura i enginyeria    50 

 4.3.35 Publicitat i estudis de mercat      50 

 4.3.36 Altres activitats professionals      50 

 4.3.37 Activitats de lloguer       50 

 4.3.38 Activitats relacionades amb l’ocupació     50 

 4.3.39 Serveis a edificis i activitats de jardineria    50 

 4.3.40 Activitats administratives d’oficina i auxiliars    51 

 4.3.41 Administració pública, defensa i SS obligatòria    51 

 4.3.42 Educació        51 

 4.3.43 Activitats sanitàries       51 

 4.3.44 Activitats de serveis socials amb allotjaments    51 

 4.3.45 Activitats de creació, artístiques i d’espectacles    52 



 4.3.46 Activitats esportives, recreatives i d’entreteniment   52 

 4.3.47 Activitats associatives       52 

 4.3.48 Altres activitats de serveis personals     52 

 4.3.49 Activitats de les llars       52 

 

Índex de gràfics 

-Les 25 ocupacions primàries amb més contractes indefinits, 2015.   18 

-Les ocupacions primàries amb més contractes indefinits a dones, 2015.  23 

-Les ocupacions primàries amb més contractes indefinits a homes, 2015.  26 

-Les ocupacions primàries amb més contractes indefinits a joves, 2015.  35 

-Les ocupacions primàries amb més contractes indefinits a majors de 45, 2015. 39 
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